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ARMIJOS ULTIMATUMAS UŽBAIGĖ 
GELŽKELIO STREIKĄ

Armijos ultimatumas j žasties, jau gelžkeliai prade-

SUKILIMAS ARDO KOMUNISTŲ 
PARTIJA ITALIJOJ

“dirbk ar busi paleistas”

V. SIDZIKAUSKAS

VASARIO 16-JAI 
ARTĖJANT I

Netrukus visi po visų plątųjį 
pasauli išblaškyti lietuviai minė­
sime Lietuvos valstybės nepri­
klausomybės paskelbimo trisde­
šimts trečiąją sukaktį. Norma­
liais laikais butų tai musų tauti­
nio pasididžiavimo ir džiaugsmo 
šventė. Mes vertintume Lietuvių 
Tautos Tarybos 1918 m. vasario 
16 dienos akto reikšmę, jo sukel­
tą musų tautoje entuziazmą, sa­
vanorių ir jaunutės Lietuvos ka­
riuomenės. bei Lietuvos šaulių 
žygius, krauju ir plienu tą aktą 
įgyvendinusius, Amerikos lietu­
vių neįkainuojamą paramą, tiek 
politinę, tiek medžiaginę, Lietu­
vos valstybei atsikurti, sutvirtė­
ti ir gauti didžiųjų valstybių, 
ypač jungtinių Amerikos Vals­
tybių, teisinį pripažinimą. Mes 
narnėtume atKakiias lietuvių tau­
tos kovas, diplomatines ir kito­
kias, vestas tikslu gražinti Lie­
tuvai jai teisėtai priklausiusias 
žemes rytuose, vakaruose, pie­
tuose ir šiaurėje, ypač jos sosti- tuojau užbaigė gelžkelio 10 
nę ir Nemuno žiotis. Mes pasi-j di t ik Visi PVlŽeklio džiaugtume turėtais laimėjimais, • , , ? °ti einą, v ibi geizerio 
pasimokytume iš padarytų kiai- ‘ darbininkai turėjo iki šesta- 
dų ir gautų smūgių, ir sus tip-! <įjeni0 4-ta valandą po pietų, 
rintume ryžtą naujiems žygiams. m

Tačiau nuo to laiko, kai ir vėl, išpildyti prezidento Trumą- 
dėl piktų kaimynų klastos šute-! no įsakymą mill tari škiem 
mo Lietuvos laisvė lietuvių tau-. d k d gelžkeliai grjž. 
ta gyvena viena didžia mintimi,' . ’ ? . ° 4 .
vienu didžiu siekimu—išlaisvinti tų prie veikimo. Chicago], 
Lietuvos valstybę, atstatyti jos lair buvo didžiausias susi- 
suverenių teisių vykdymą, atsta- , .
tyti Vasario 16 d. akto galią, kimšimas del streikų pne- 
Tatai pakeitė musų tautos šven-..................." • - ■ =
tės prasmę. Lietuvos nepriklau­
somybės paskelbimo sukakties 
minėjimo paskirtis šiandien yra 
sutelkti tai didžiai kovai, kurią 
mes vedame ir kurios lemiamas 
etapas sparčiai artėja, visus mu-j 
sų tautos jėgas, susiprasti dėl 
kelio, kuriuo turime eiti ir dėl atsilaikymas kely į Seoul 
priemonių, kurias turime pavar- . ... ;. ,
toti, pasiruošti naujiems bandy- subirėjo ketvirtadienį, kada 
mams ir naujiems žygiams.

Politinis Lietuvos likimas yra

jo normališkai eiti.
Streikas taipgi baigtas 

šiaurinėje Californijoj,. Den­
very, Los Angeles ir St. 
Paul, Minneapolis, Minn. 
Vienok dar nesuėjo darbi-

ROMA. vas. 8. — Italijos munistų partijos yra Ric- 
Komunistų vadas Palmiro cardo Cocconi Reggio Emi- 
Togliatti iš Maskvos sugryž lia Kooperatyvų preziden- 
į Romą prieš šio mėnesio 
pabaigą numalšinti augantį 
sukilimą komunistų parti­
joj. Togliatti bus Rusijoj iki 
komunistų darbo vadas Giu-

ĮVAIRIOS ŽINIOS
ROMA. — Italijos premie- 

ras Alside de Gasperi apie 
vasario pabaigą numato ke­
lionę į JAV ir vizitą prezi­
dentui Trumanui.tas; skulptorius Sarti Vig- 

noli; Giuseppe Rusco, ma- 
yoras Piedmonte; Valdo 
Magnani ir Aldo Cucchi, ka­
ro laiko partizanai. Cocconi 
rezignuodamas paskelbė vie- 
ą laišką komunistų partijai 

sakydamas kad pasitarimai 
partijoj buvo be reikšmės, 
nes nėra jokių ‘politiškų ar 
demokratiškų svarstymų

v iciiun nvouųju uai ui , nviiiuiiicvu uui wv v uviuo \jiu

ninkai Todelo ir Fostria,' seppe Di Vittori atsilankys 
Ohio ir Pittsburgh ir Con- i Varšavą, Lenkiją kitą sa- 
nellsville, Penn., ir Butte ir vaitę ir nuvyks į Maskvą 
Missoulą, Mont. , del pasitarimų. Per paskuti­

nes dvi savaites du svarbus 
komunistai pasitraukė, taip­
gi ir daug kitų mažiau svar-i tiktai gazdinimai. 
bių narių. Trys daugiau ita­
lų komunistų, kurie užima 

TOKYO, vas. 9. — Priešo Iš piet - vakarų ateina Puer- svarbias vietas pranešė 
to Rikes pėstininkai prie vo rezignacijas pereitą 
Jungtinu Valstijų Trečios( karą.
Divizijos ir jau pasiekė. Tarp pasitraukusių iš 
aukštą kalną, keturius ir pu-  1 • 1 • 1 I

KINIJOS KOMUNISTAI NEATSILAIKO 
ARTI SEOUL

dvi veteranų amerikonų di­
vizijos apsupo kiniečius ko-

sa- 
va-

ko­

dl- munistus esančius į pietus sę mylių nuo komunistų n -i • 7PnnrnK 
lis. Jį nulems didžiųjų valstybių nuo Han upės, šiaurinėj Ko- užimto Seoul Trečios divizi- LiviiVviUd

rėjoj. Jungtinu Valstijų 25-įjos kareivių puolimas buvo Tamvhftll
tos divizijos tankai stovėio ant kiniečiu noziciiu. i šiau- j KUlIjUvil

j apie keturias mylias nuo rę nuo Han upės. Kiniečių WASHINGTON, vas. 8.—

politika ir jų jėgų santykis, j ‘ ‘ _ ----
Bendros pasaulio įvykių raidos ...... , , . , , . . . v. ... i
mes ne paveikti, nė palenkti ne- tos divizijos tankai stovėjo ant kiniečių pozicijų, į siau-, 
galime. Bet kai tie įvykiai suda- —----1--- ---- — •> Tr. . v.
rys, kuo mes šventai tikime, • Ii * ... ,prielankias sąlygas ir Lietuvos nuėsto sienų n sv lede kul- ■ karer. lai pagauti t 

^Wkk^vhei išsilaisvinti, visi kės,i cenns sostinės1 S*»iThivu iv ne
' orimieji klausi-: . ,£ 1 '■taip gyvai x r dusius nuo ugnies pastatus. I vi pries išnaikinimą,bus tik iš dalies sprendžiamu ° l

didžiųjų valstybių kanceliarijo-; 
se; praktiškas jų sprendimas' 
įvyks prie Nemuno, Nėries ir prie 

x Kuršių Marių. Priešindamiesi 
žiauraus okupanto užmačioms 
musų broliai ir sesės tėvynėje 
tą kovą jau ir dabar veda jų 
valios nepalaužė nė masiniai žu­
dymai, nė masiniai trėmimai į 
Sibirą. Artėja ir musų eilė veik­
liai įsijungti į tą kovą, padaryti įg Korėjos fronto teigia, kad 
savo įnašą. j — - .......

Laisvame pasaulyje gyvenan­
tieji lietuviai galime pagrįstai 
diožiuocis, kad ištikę musų tau­
tą ir musų valstybę skaudus li­
kimo smūgiai musų netik nesus- 
kaldė ir nepalaužė, bet priešin­
gai mus dar labiau apjungė ir 
dar labiau užgrudino musų ryžtą ’ 
bekompromismiai kovoti už musų Nežiūrint kokios rūšies ba- 
tautos idealus, šiandien mes esa­
me dalyviai šio krašto ir visos tai dėvimi, jis neapsaugo 

tinkamai kojų nuo šalčio, 
mo pasaulinio komunizmo pasi- Kai kurių ginklų efektingu- 
šovimu pavergti pasaulį. mas taipgi sumažėja didelių

Kad musų veikla butų sek-Ų 1 & J 2
mingą, kad butų padaryta visa šalčių metu, 
tai, kas turi būti padaryta ir, ----------------
ko iš musų reikalauja gyvena-' e 
mas politinis momentas, kad į ĄninfTo PlIUnCP 
politinį darbą galėtų būti įtrauk- t-'IDCgv 1 UgUOC 
ti visi tą darbą sugebą dirbti fį « 
žmones, reikalingos lėšos ir tai ZllVO 1/j 
—didelės lėšos. Jos reikalingos 
politinei ii; informacinei veiklai; MIAMI, Florida.—Sniego 
šiame krašte, kurią atlieka Ame . . . . °
rikos Lietuvių Taryba, jos Sky- pūgos ir leduoti keliai pada- 
riai ir įstaigos, jos reikalingos! - HiJ/iausios žalo^ nietinė- išlaikymui Vyriausiojo Lietuvos ,re aiaziausl°S zaios pietine 
Išlaisvinimo Komiteto ir jo pla-'se valstijose. Net saulėtoj 
čiai išsišakojusiai veiklai, jos pinri-dni- nasirpiškė traškan- reikaUngos išlaikymui visos ei- Uoriaoj pasneisKe nasKan 
lės musų politinių, diplomatinių ti Šalčiai ir audros, 
ir informacinių ekspoziturų. 

Kaip 1918-19 metais Lietuvos 
vyriausybės, taip dar labiau šiuo 
metu Lietuvos laisvinimo orga­
nų akys su viltimi kreipiamos į 
Ameriką, žymi musų tautos da­
lis rado čia pastogę, daugelis ir 
naują tėvynę. Musų gausingoji 
išeivija šiame krašte, tiek senes­
nioji, tiek dabar atvykusioj! iš 
tremties, nėra nutraukusi ryšių 
nė su kraštu, iš kurio ji yra ki­
lusi,nė su tauta, su kuria ją sie­
ja kraujas. Ypač kritiškais mu­
sų tautai momentais musų se­
nesnioji išeivija mokėdavo pade­
monstruoti jos tikrą meilę Lie­
tuvai. Toks kritiškas momentas! Pasauliniai įvykiai ir lietuvių 
ir vėl artėja. Bile dieną gali iš- tautos tragedija stato organizuo- 
mušti dvyliktoji valandą. Var- tą musų visuomenę'prieš naujus . . .
gas bus mums, jei ji užklups ir sunkius kvotimus. Aš noriu Europoje Kanados kanai 
mus nepasiruošiuosius, tinkamai 
neapsišarvavusius. Todėl šiais 
metais vas. 16-ji turi būti nu­

80% Paslaugu Kovai
SuŠaliču, 20% Karui

JAV MARINŲ 1-moj Di­
vizijoj Korėjoje. — žinios

ypatingai didelių šalčių me­
tu Korėjoje Jungtinių vals­
tybių marinų 80 nuošimčių 
pastangų ima gyvybei palai­
kyti iri tik 20% bepalieka 
karo veiksmams.

Pietinėse valstijose žuvo 
32 žmonės. Iš viso, per visą 
šalį, žuvo 175, įskaitant 
tuos, kurie mirė auto akci- 
dentuose. Padaryta daug 
žalos sodnams.

nima lėšų LIETUVOS LAISVI­
NIMUI TELKIMO ŠUKIU. Prie­
monės—ALTVykdomojo Komi­
teto Paskelbtas Vajus Ir Pasto­
vus Apsidėjimas. Pavartokime 
abi.

tą musų visuomenę'prieš naujus

Korėjoj Užmušta 
163,460 Civilių

PUSANAS, vasario 8. — 
Per septynis karo mėnesius 
Pietų Korėjoj užmušta 163,- 
460 civilių. Sykiu su sužeis­
tais ir dingusiais be žinios ši 
skaitlinė iškyla iki 400,000.

Pietų Korėjoj sugriauta 
31,504 namai. Sužalota 90,-

VLADO Clementis, pate­
kęs į nemalonę buvęs komu­
nistinės Čekijos užsienio rei­
kalų ministeris, drauge su 
žmona kažkur dingo. Mano­
ma, kad jis paspruko į va­
karus.

JAV atominės enregijos 
gamyboje darbininkų skai­
čius iš 70,000 padidinamas 
iki 100,000.

SĄJUNGININKAI Korė­
joje užėmė miestelį Chi- 
piang 7 mylių toly į pietus 
nuo Seoul.

HONG KONG. — čia gau­
nama pranešimų, jogei pie­
tinėje ir centralinėje Kini­
joje šimtai tūkstančių parti­
zanų kovoja prieš komunis­
tais. Pat^izanų veikla išsi-

Gąsdina Juodojo 
Turgaus Spekuliantus

WASHINGTON, vas. 8.— 
Kainų direktorius DiSalle 
girdėjo, kad mėsos industri­
joj jau atsirado juodojo tur­
gaus operatorių, bet tikrų 
įrodymų jisai dar neturįs.

Jis sako, kad pirmas su­
čiuptas juodojo turgaus ope­
ratorius bus aštriai nubaus­
tas.
Kas prasižengs nustatytam 

kainų lygiui bus baudžiamas 
vieneriais kalėjimo metais 
ir $10,009 pabauda.

Daug Motery Dirba

NEW YORK, N. Y., 
4.—Karo metais žymus

,kad nėra jokios priežasties Kiek mirė pabėgėlių nėra 
nedraftuoti 220,000 vyrų, statistikoj. Viršuj paduoda- 
kurie yra vedę, bet neturi mos skaitlinės liečia tik Pie- 
vaikų. Jisai taip pat mano, tų Korėją.
kad militarinėn tarnybon1--------------- ---------—■——
reikia pašaukti apie 200,000 
vyrų, kurie nebuvo draktuo- 
ti dėl fizinių ar mentalių de­
fektų.

Negana to. Hershey lai­
kosi tos nuomonės, kad mi­
litarinėn tarnybon reikia 
imti ir aštuoniolikmečius, 
nepaisant to, kad tuo atveju 
yra didelė opozicija. Tam 
labiausia priešinasi univer­
sitetų ir kolegijų vedėjai.

WASHINGTON. — Tru- 
mano administracija prašo 
Kongreso pakelti pardavimo 
taksus ant automobilių iki 
20 nuošimčių, o televizijos 
setų iki 25 nuošimčių.

Degtinė ir vynas ton 
čion kategorijom

pa-

LT. GEN. Mathew Ridg­
way 8-tos armijos vyr. būs­
tinėje korespondentams pa­
reiškė, kad komunistų nuos-

Hitlerio Rėmėjas Mirė

vystė dėl Komunistų pries­
paudos ir persekiojimų.

RYTINĖJ Europoj pasku­
tinieji Wallace’ai ir Brow- 
der’iai baigia galutinai iš­
nykti bolševikiškuose kalė­
jimuose ir koncentracijos 
stovyklose.

FRANKFORT, Vokietija. 
—Septyni vokiečiai karo 
kriminalistai laikomi Lands- 
burgo kalėjime, nuteisti 
mirti. Bausmė jiems bus 
įvykdyta vasario 14 dieną.

Pasmerktųjų giminės įs­
pėti, kad jie gali atvykti su

toliai nuo sausio 25 d. buvo: kaliniais atsisveikinti, o 
100 raudonųjų prie 1 UN’o taipgi pareikšti norą jų pa- 
kareivį. laidojimo reikalu.

vas. 
nuo­

šimtis darbininkų įvairiuose 
darbuose buvo motehys. Ma­
nyta, kad moterų skaičius 
pramonėje po karo žymiai 
sumažės. Bet apskaičiuoja­
ma, kad šiandien jų dirba 
šalies pramonėje tik 8 nuo­
šimčiai mažiau, negu dirbo 
karo įkaity.

OTTAWA, Canada, vas. 8. 
—Pranešama, kad Kanados 
kariai planuojamoj generolo 
Eisenhowerio Amerikos ar­
mijoje Europoje busią tre­
niruojami kartu su Jungti­
nių Valstybių kariais. Daly­
kas toks, kad KKanados ar­
mija pakeičia Anglijos gink­
lus į Jungtinių Valstybių 
karo pabūklus. Ir vakarų

tikėti kad ir Šiuos kvotimus ausią J. Valstybių maisto 
lietuviškoji ir patriotiškoji vi-,® .7 / .,
suomenė garbingai išlaikys. j davinius, o ne britų.

BUENOS AIRES, vas. 9. 
—Fritz Thyssen, 77 metų, 
buvęs sykį Vokietijos tur­
tingiausias pramonininkas 
ir finansiškai pastatę Hitle­
rį, mirė. Thyssen atvyko į 
Buenos Aires prieš metą lai­
ko atlankyti savo dukterį. 
Jis buvo blogoj sveikatoj 
per paskutinius kelius mė­
nesius. Thyssen vadinosi 
save “žmogus be tėvynės”, 
dėlto kad Hitleris buvo atė­
męs jam pilietybę po susi­
kirtimo su diktorium, kurį 
pastatė į vyriausybės yiršu- 
nes. Jis sakė, kad brangiai 
užmokėjo už jo ankstyvą 
draugiškumą su naciais, dėl­
to, kad jis neteko savo tur­
tų ir buvo uždarytas per 
keturius metus Vokietijos 
darbo stovykloje. Thysseno 
nuosavybės kurios buvo 
konfiskuotos Hitlerio dabar 
po amerikonų ir britų prie­
žiūra. Argentinoj jis irgi 
turėjo nuosavybių, kurios 
buvo vyriausybės perimtos 
laike karo.

PAŽYMI ORO KELIUS

ORO JĖGA naudoja tokius radio bangų transliuotojus, kad 
paženklint oro kelius savo lakunan. Fotografijoj viršuj, lakūnai 
studentai susipažinsta kaip naudoti tuos transliuotojus, kurie 
labai daug padeda skrendantiems ore.

1
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« LIETUVIAI AMERIKOJE^^
BROOKLYN, N.Y,

Šis Tas Brooklyne Iš
Tautinės Veiklos
26 d. Sausio š.m. Taut. Są- 

jung. 1-mas skyr. surengė 
Klaipėdos Krašto atvadavi­
mo sukakties paminėjimą. 
Nors diena pasitaikė darga­
nota, lyjanti, bet žmonių su­
sirinko pilna svetainiukė, 
naujakuriai sudarė dides­
niąją dalį susirinkusių. Va­
karo programą vedė sky­
riaus pirm. J. Ginkus. Vi­
siems žinomas dainininkas 
Alek. Vasiliauskas sugiedojo 
Amerikos ir Lietuvos^ him­
nus ir pora dainų. Pianis­
tas Al. Mrozinskas visiems 
akompanavo. Perstatytas 
Liet, generalis Konsulas p. 
J. Budrys kaipo buvęs Klai­
pėdos sukilėlių vadas ir vė­
liau gubernatorius, kuris 
gana įdomiai dar iki šiol ne­
žinomais faktais, nušvietė 
tuomlaikine Klaipėdos kraš­
to atvadavimo eigą.

Po jo, kalbėjo diplomatas 
ir tremtyje, Vokietijoje bu­
vęs VLIKo atstovas p. V. 
Sidzikauskas, gana vykusiai

Vasiliausko vadovaujama
vaidilų grupė suvaidino ko­
kį tai mišinį. Vaidilos geri, 
bet pats vaidinamas vaizdas 
neatitiko vakaro dvasiai ir 
paliko žiūrėtojuose blogą įs­
pūdį. Vakaro pirm, pristati­
nėjo publikai įžymesnius as­
menis - dalyvius, tas darė 
gana gerą kultūringą įspū­
dį. Prieš porą dienų iš Vo­
kietijos atvykęs, jaunasis p. 
V. Kačanauskas kompoz. ir 
korvedys, užėjęs scenoja jau 
kylančiai publikai, paaiškino 
trumpai dabartinę snnkėjan- 
čią tremtinių būklę, ir taip- 
pat pranešė apie vargingą 
padėtį vienintelės lietuvių 
gimnazijos, Deltmonte, Vo­
kietijoje ir prašė paramos.
Nesuprantamas buvo šio 

vakaro pirm, elgesys, kuris 
tokiai rinkliavai buvo prie­
šingas, bet visgi, užsispyri­
mu p. St. Abraitienės ir ke- 
letos kitų ponių, tokia rink­
liava buvo padaryta ir su­
rinkta tai gimnazijos para­
mai 52 dolerių ir įteikti p. 
V. Alksniniui, kad peruotų 
tremtinių komitetui, kuris tos 
lietuvių gimnazijos išlaikimu

Iš BALF SEIMO NEVY YORKE—(Iš kairės į dešinę) BALF 
Pirmininkas kan. prof. J. B. Končius, New York miesto majoras 
Vincent K. Impeliitteri, vyskupas Tnomas J. Mcuonneil, kardino­
lo atstovas, prelatas Edward E. S.wanstom, War Renei services 
direktorius, Eizoieta Faurazienė, Seimo pirmininkė, Nora M. Gu- 
gienė, BALF nacionalinė sekretorė ir M. Micneisoniene, BAeF 
seimo vice pirmininkė.

PENKTASIS BALF MMS SUVAŽIAVIMAS 
luW YUKKE

Penktadienį, sausio 5 d. apie 
11 vai. rytą, Hotel New Yorker, 
New Yorke, dalyvaujant visų 
didžiųjų ir veikliųjų Amerikos 
lietuvių kolonijų BALF skyrių 
atstovams, prasidėjo penktasis 
metinis Bendrojo Amerikos Lie­
tuvių šalpos Fondo suvažiavimas 
—Seimas. Seimo posėdį atidarė 
BALF pirmininkas kan. prof. 
Juozas B. Končius, sveikindamas 
susirinkusius atstovus ir svečius. 
Po to New Yorko lietuvių Auš­
ros Vartų parapijos klebonas 
kun. J. Gurinskas sukalbėjo šiam 
įvykiui pritaikintą invokaciją.

NEW HAVEN, CONN.
pamaldų.Iškilmingai Minėsim

Nepriklausomybės šventę į Po pietų 3-čią valandą pa­
vasario 18 d., 10-tą valan­

dą ryte bus atnašaujamos 
šv. Mišios intencija visų lie­
tuvių karių žuvusių ginant 
Lietuvos laisvę, taipgi už vi­
sus žuvusius lietuvius karo 
metu. Taipgi šiose šv. Mišių

referavo kan. prof. J. B. Kon­
čius ; iždininko pranešimas ir Re­
vizijos Komisijos pranešimas. 
Toliau prasidėjo diskusijos dėl' . . 
pranešimų ir jų priėmimo, šios, inl- 
diskusijos tęsėsi iki vakaro ir 
pirmosios sesijos pabaigos. Pra­
nešimų priėmimo klausimas ati­
dėtas kitai sesijai.

Vakare 9 vai. tame pačiame 
viešbutyje įvyko BALF 100 sky­
riaus surengti delegatams ir sve­
čiams šokiai, kuriuose buvo iri 
kitataučių pritariančių lietuvių 1 
šalpos darbui.

rupijos svetainėje įvyks ne­
paprasta programa paminė­
jimui musų tėvynės nepri­
klausomybės paminėjimo. 
Programa bus labai turinin­
ga, nes susidės iš vaidinimų, 
kurios išpildys musų trem- 

aukuosVbus* prishnintf Ame meno Šv. Kaį‘
rikos lietuviai kariai, kurie 
žuvo gindami pasaulį nuo 
priešų. Taipgi kariai kurie 
paguldė savo gyvybę Korė- , , . , . n
joj kovodami prieš komuniz-;ta dl’os Pantas A. Pa-

I programoje kas tikrai uz- 
j burs atsilankiusius. Paskai­

tai progai klb. kun. A. E. ta duos prolegentas A. Pa- 
Gradeckas ruošiasi pasaky- žemeckas, ir kalbą pasakys 
ti įspūdingą pamokslą. Šv. musų gerb. klebonas kun. A. 
Kazimiero parapijos choras e. Gradeckas. Įeijimas į 
vadovystėje gabaus varg. svetainę kiekvienam bus ne- 
Aug. Roselli ruošia tai die- mokamai.
nai pritaikintą giesmių tu

miero parapijos choras iš­
pildys dainų programą. So- 

ilistė Agota Vokietaitienė iš­
pildys dainų programą. Taip

į Taigi rengimo komisija 
kviečia kiekvieną lietuvį ir 

Kviečiam visus lietuvius ir lietuvaitę atsilankyti ir at- 
lietuvaites atsilankyti 10-tą likti savo tautinę pareigą, 
valandą ant šių specialių M.

Paieškai! Km. Alfonsą

nupasakojo Klaipėdos reikš­
mę Lietuvos valstybei iš Ju­
ridinės pusės. Eilių padekla­
muota per V. Kidolį ir p. 
Žitkevičiaus paties sukurtų 
per jį patį, geriausiai vi­
siems patiko jo jumoristinės 
eilės.

rūpinasi. Visgi nežiūrint smui­
kui nedateklių šis parengimas 
sklandžiai praėjo ir jaunimas 
turėjo progos pasišokti.

irmukart Brooklyne pasi­
rodė jauna dainininkė p. 
Bronė Jacikevičienė, daina­
vo keletą dainų ir publikos 
neapvylė, turi gražų balsą 
ir jau gerai išlavintą. Ant­
roji dainininkė jau visiems 
gerai pažįstama, Vincė Jo- 
nuškaitė, Lietuvos operos 
dainininkė. Jau porą kartų 
teko pirmiau girdėti, bet šį 
kart su gerai parinktų dai­
nų repertuaru, pasirodė ne­
paprastai gerai. Aktor. K.

16 Dienos Vasario 
Minėjimas

Tautinės Sąjungos 1-mas 
skyr. rengia kuklų šeimini- 
nio pobūdžio pobūvį pas p. 
E. Povilauskienę, 158 Grand 
St., Brooklyne, penktadienį, 
vasario 16 d. 8 vai. vak. Vi­
si patrijotingi lietuviai už­
prašomi.

New Yorko Lietuvių 
Tarybos

Visuomeniškas minėjimas 
įvyks sekmad., vasario 18 d., 
Webster Hall, E. 11 gatvės 
New Yorke.

Am. Liet. Koresp. Pr.

WATERBURY. CONN.
Vieša Komunizmo Pamoka

Waterbury Amerikos Lie­
tuvių Taryba, susitarusi su 
buvusių Lietuvos - politinių 
kalinių centru, vasario 10- 
25 dienomis centrinėje Silas 
Bronson bibliotekoje rengia 
Lietuvos genocido parodą. 
Čia įvairiais brėžiniais, dia­
gramomis bolševikinių doku 
metų ir komunizmo aukų fo­
tografijomis 'bus parodytas 
nuožmus komunistinio reži­
mo viešpatavimas Lietuvoje 
nuo pat pirmosios okupaci­
jos iki šių dienų. Paroda 
siekia visas Lietuvos kan­
čias pavaizduoti, taigi rodys 
ir nacių laikmečio aukas bei 
naikinimo budus. Ta proga 
įdomu bus palyginti darbus 
tų žmonių, kurie Nuernber- 
go teismo sprendimu jau pa­
karti, su darbais dar Krem­
liuje tebesėdinčių budelių. O 
kad komunizmo vaizdas bu­
tų dar pilnesnis, paroda pa­
pildyta paveikslais iš Korė­
jos, kur Amerikos jaunimas 
gyvas deginamas ir kitaip 
kankinamas to paties ‘genia­
liausiojo” 'bandito nustaty­
tais budais.

! Paroda bus atidaryta la- 
jbai iškilmingai. Į atidary­
mo iškilmes atvyks ir pasa- 

' kys kalbą Yalės universiteto 
profesorius R. Lehmke. Jis 
pirmas iškėlė pasaulio geno­
cido, t.y. žmonių ii’ šalių sis­
temingo naikinimo, klausi­
mą. Dabar jis pirmą sykį 
pristatys amerikiečių visuo­
menei tokio naikinimo doku- 
metų rinkinį parodą. O vi­
suomenė pirmą sykį turės 
progos pagrindinai susipa­
žinti su komunizmo prakti­
ka, o kartu ir su Lietuvos 
byla.

Butų gera, kad padorus 
tautiečiai pasistengtų į pa­
rodą atvesti ne tik daugiau 
amerikiečių, bet ir dar galu­
tinai neapžabalusius bimbi- 
ninkus.

Paroda bus lankoma ne­
mokamai šiokiadieniais nuo 
10 ryto iki 9 vak., o sekma­
dieniais nuo 1 iki 6 vak. Iš­
kilmingas atidarymas vyks 
vasario 10 d. 2 vai.

Girdėti, kad apylinkės vie­
tovės organizuoja ekskursi­
jas parodai aplankyti V.

Seimo prezidiuman vienbalsiai 
išrinkti: Elzbieta Paurazienė iš 
Detroit, Mich. — pirmininkė, M. 
Michelsonienė iš So. Boston, 
Mass, ir P. Pivaronas iš Pitts­
burgh, Pa. — vicepirm., P. Gri- 
bienė iš Chicago, Ill., Ona Valai­
tienė iš Brooklyn, N.Y., P. Joga 
iš Cleveland, Ohio ir J. Brazins-i 
kas iš Yonkers, N.Y.—sekreto­
riai. ,

Nominacijų Komisijai: kun. J. 
Bakšys iš Rochester, N.Y Ale- 

MMMevemenė is Waterbury, 
Conn., dr. Pijus Grigaitis iš Chi­
cago, Ill. ir Juozas Ginkus iš 
Brooklyn, N. Y.

Mandatų Komisijai: J. Liudvi- 
naitis iš Linden, N.J., B. Spu- 
dienė iš Woodhaven, N.Y., J. Va­
laitis iš Waterbury, Conn.

Finansų Komisija: A .-Pietarie­
nė iš Harrison - Kearney, N. J., 
J. Cibulskas iš Stamford, Conn., 
Antanina Colnienė iš Waterbury, 
Conn.

Rezoliucijų Komisija: Nora M. 
Gugienė iš Chicagos, III., Matas 
Zujus iš Wilkes Barre, Pa., Kot­
ryna Namaksy iš So. Boston, 
Mass., V. Sidzikauskas (už J.P. 
Tuinilą), So. Boston, Mass., kun. 
A. Juška iš Chicagos, III., Pra­
nė Lapienė iš Stony Brook, 
L. L, N. Y.

Po komisijų rinkimo sekė sei­
mo dienotvarkės priėmimas, 
sveikinimai ir pereito Seimo pro­
tokolo skaitymas.

Pietų pertrauka
Po pietų, apie 2 vai. į BALF 

Seimą specialiai atvyko New 
Yorko miesto mayoras Vincent 
R. Impeliitteri, miesto pareigūnų 
ir spaudos atstovų lydimas. Pra­
dedant popietinį posėdį miesto 
mayoras Impeliitteri pasakė svei
kinimo kalbą, kurioje jis apart 
kitko pareiškė vilties, kad Die­
vui padedant, Geležinė Uždanga, 
kuri dabar nuo laisvojo pasaulio 
atskiria ne tik Lietuvą bet ir 
didelę pasaulio dalį, bus sunai­
kinta. Jis taip pat paminėjo kad 
BALF’as nuo 1944 metų yra 
sukėlęs per $3,000,000.00 lietuvių 
šalpos reikalams ir pagelbėjo 
apie 25,000 lietuvių tremtinių 
imigraciniuose ir įkurdinimo rei­
kaluose.
Po miesto mayoro kalbėjo Kar­

dinolo Spellmano atstovas Vys­
kupas Thomas J. McDonnell, ku­
ris kardinolo vardu pasveikino 
Seimą ir pareiškė, kad šiuo me­
tu tūkstančiai meldžiasi už Lie­
tuvos žmonių išlaisvinimą iš 
raudonosios vergijos. Vyskupas 
McDonnell ir War Relief Ser­
vices atstovas prelatas Edward 
E. Swanstrom pabrėžė, kad tik 
dėka Amerikos lietuvių vienin­
gumo ir sugebėjimo išlaikyti ir
remti Bendrąjį Amerikos Lietu­
vių šalpos Fondą, pavyko į Jung­
tines Amerikos Valstybes atvež­
ti ir įkurdinti 22,500 lietuvių.

Po svečių sveikinimų, Seimo

LIETUVIAI!
SKAITYKIT IR PLATINKI!
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pirmininkė p. Elzbieta Paurazie 
nė, .gražią anglų kalba padėkojo 
garbingiems svečiams ir jiems 
išėjus toliau tęsė posėdį dienot­
varkėje numatyta tvarka. Sekė 
BALF Vadovybės pranešimas,

II SESUA
Antroji Seimo sesija pradėta 

diskusijomis apie pranešimus ir 
vėliau skyrių pranešimais ir var- 
došaukiu, kurio metu skyrių at­
stovai pasisakė apie savo veiklą 
ir numatytus ateityje darbus. Iš­
rausius visų pranešimų padary­
ta 30 min. pertrauka, kurios me­
tu Jonas Atkočaitis iš Brooklyn,, 
N. Y. parodė dvi IRO filmas: 
“Home for the Homeless' ir 
“Hard Core Case”., Filmos rūpes­
tingai suredaguotos, kad parody­
ti visuomenei koki nelaimingi 
žmonės pasilieka Vokietijoje. 
Filmos paliko gilaus ir jaudinan­
čio įspūdžio.

Po filmos parodymo sekė 1951 
metų BALF darbo programa 
šalpos, imigracijos ir įkurdinimo 
srityse. Referavo BALF Reikalų 
Vedėjas Petras Minkunas. Tame 
pranešime padaryta išsami Balf 
nuveikto ir numatyto ateityje 
darbo apžvalga. Taip pat pa­
tiektas ir priimtas ateinančių 
metų biudžetas $310,000.00 su­
mai.

Po Reikalų Vedėjo pranešimo 
buvo pateiktos susirinkusiems 
rezoliucijos šiais klausimais: (1) 
BALF apskričių reikalų; (2) 
Seimo dažnumo reikalu; (3) Pa­
dėkos rezoliucijos; (4) BALF ir 
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
bendradarbiavimo reikalu; (5) 
Tolimesnės šalpos, imigracijos ir 
įkurdinimo reikalais.

Paieško Elena Markūnas, 
kilusi iš Panevėžio miesto. 
Svarbiais reikalais prašau 
atsiliepti šuo adresu: Ele­
na Markūnas, 98 Dorchester 
St., Worcester Mass. (Gir­
dėjau, kad kun. Al. Sušins- 
kas apsigyveno Pittsburghe, 
Pa).

St. Briedis, Jr., Prelatas Jonas 
Balkunas, St. Gegužis, Juozas 
Ginkus, P. Gribienė, J. Jankaus­
kas, Marie Kase, J. L. Kasmaus- 
kas, J.. B. Laučka, M. Michelso­
nienė, P. Pivaronas, J. P. Tuini- 
la, V. Tysliavienė ir Matas Zu­
jus.

Seimo metu dainininkė Barba­
ra Darlys sugiedojo Amerikos ir 
Lietuvos himnus, jai akompona- 
vo Aleksis Mrozinskas ir Juozas 
Ališauskas, iš Amsterdam, N.Y.

Uždarius Seimą įvyko naujų 
direktorių tarybos posėdis, ku­
riame pasidalinta pareigomis. 
Valdybos sudėtis pasiliko ta pa­
tį, kaip pernai.

Apie BALF svarbesniuosius 
nutarimus ir rezoliucijas bus 
pranešti artimoje ateityje.

Pastebėtina, kad šiame BALF
Tuojau po to sekė naujų di- Seime buvo vietinės ir naciona- 

rektorių rinkimas. Išrinkti šie: lines Amerikos spaudos atstovai, 
Kan. prof. J. B. Končius, adv. I kaip Associated. Press, New 
A. A. Olis, Juozas Boley, A. De- York Times ir kiti, kurie apra 
venienė, B. Spudienė, Nora M. šė BALF Seimą, jo atliktus dar- 
Gugienė, A. S. Trečiokas, adv. bus ir ateities uždavinius.

Hartfordo Lietuvių 
Auka Mažalietuviams

Hartfordo lietuvių aukotojų 
vardai - parvardės, sudėjusių dėl 
Mažosios Lietuvos lietuvių trem­
tinių palaikomos gimnazijos Vo­
kietijoje ir dr. Vydūnui (sušelp­
ti) pasiųstų pinigų Mažosios Lie 
tuvos Tarybai į Vokietiją. Auka­
vo po žymesnę auką šie asme­
nys ;

3 dol. aukavo Miniukai.
Po 2 dol. aukavo: ponai Vai­

kiai, Aleksandravičius, Mačys, 
ir Vaitonis.

Po 1 doi. aukavo: Alg. Pilve­
lis, G. Stasiukevičius, S. Liaug- 
minas, Navickas, Bakščtė, Bun- 
garda, Dragunevičius, Krikščiu- 
Kaitis, šimunas, Brazgis, Berno­
tą, Leonaitis, Giedraitis, Stan­
kus, Kodžinskas, Drevinskas, 
Strazdas, Pulkoris, Lukasevičius, 
Palubinskas, Gižienė, Ascvičia, 
Sereika, Chase, Masiulienė, Leo- 
naitienė, Rakauskas, Demikis, A. 
Kasnickas, Matulevičienė, Gedu­
tis, L. Kaziunas, Kasper, Kiža- 
dis, Jucevičius, Mineika, Vil- 
užius, Kauciius, Scamplys, Lai- 
mininkas, Mončiunas, Vadišius, 
Alg. Dragunaitis, P. Norkus, P. 
Janukevičius, P. Lučkienė, Po­
nai Užupai, p. M. Januškevičie­
nė, p. škoris, kitų mažiau auka­
vusiųjų vardų neskelbiam, bet 
nuoširdžiai visiems vardu ma- 
žalietuvių ir TMD narių dėko­
jame už parodymą lietuviškos 
širdies Mažosios Lietuvos lietu­
viams, tremtyje vargstantiems 
be tėvynės. Aukų visa gauta— 
$81.89 Klaipėdos sukakties mi­
nėjime.

W. M. CHASE, TMD Pirm.

VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI 
1918 - 1951 m.

V—asario šešioliktoji lietuviams per amžius skambės, 
A—tsteigus džiaugsmingai nepriklausomybę Tėvynės, 
S—avomis pajėgomis be malonės, pagalbos kaimynų, 
A—ftsikratėm neprašytos globos rusų, lenkų, vokiečių. 
R—agavęs laisvės saldžios per ištisus dvidešimt du metelių, 
I—r jos niekad neatsižadėjęs, lietuvis per amžius Vergu nebebus. 
O—i laisvė brangioji!—tada tik mes tavę įkainuojam saldžiai, 

kai tavęs mes nustojam ir vėl stengiamės atgauti atgal ryžtingai.

Š—ešiolikto šimtmečio Lietuvos kunigaikščių dvasia 
E—nergingai tegyvuoja tautoje ir tebeplaka musų širdyse; 
Š—iuo galingu vienybės ir lietuvybės nenykstančiu retežiu 
I—r yra sujungta vienybė, komunistus išskyrus, pasaulio lietuvių 
O—piose, skaudžiose tautos ir garbingose tėvynės valandose 
L-—ietuviai suranda ištvermės ir kantrybės su savo priešu, 
I—si jungia žųtbutinėn kovon su pavergėju nedoriu, 
K—oi pagaliau tikslo atsiekia ir kraštą padaro laisvu.
T—otorių, maskolių, švedų, rusų, prancūzų, lenkų ir
O—kupantų bolševikų lavonais nukloti yra tėvynės laukai, 
J—ie per amžių ilgus liudys, kaip skaudus yra priešui 
I—Igasis jetis, aštrus kardas ir taiki kulka lietuvių!

1 Tūkstančiai priešų mums buvo ir tūkstančiai ateityje dar bus,
9 Didvyriškieji lietuviai savo užpuolikams visuomet galvas kapos;
5 Penkiažvaigždžiams tironams Maskvos, pavergus laisvę musų tautos,
1 Partizanai šaunieji nedovanos,kol jų visų neišvys iš tėvynės brangios.

M—ums gi visiems šiandien reikia dirbti, budėti ir pagelbėt visaip 
E—nergingiems kariūnams išlaisvinimui Tėvynės pavergtos;
T—ežino visas pasaulis ir žiaurus priešai—(nenurims lietuviai, 
Ų—oliai ir vieningai kovos dėl LAISVĖS, TRISPALVĖS LIETUVOS! !

Vasario (Feb.) 10 d., 1951 m.
PADANGĖS ARAS.—

2



Vakario (Feb.) 10, 1951 \MERIKOS LIETUVIS PUSLAPIS TREČIAS

AMERIKOS LIETUVIS
Tne American Lithuanian Weekly published every Saturday by 

.'rHbrtei A K yha. 14 Vernon St., Worcester, .Maas

Yearly Subscription tn U.S. I3.®n
Two Yeara Subscription ____ $5.0» Two Tear* Subscription
One Half Year 12.00 One Half Year ---------------

Single Coplea — ---- -------• oents
AovertiKina rate* on application

Fl> Foru'.gn Oounirtes
»6»»
12.S*

V. M. KLAUSUTIS

SUKAKTIS IR VILTIS puola

33-čioji Sukaktis Ir Viltis tautinio ir kultūrinio gyve- BOLŠEVIKINIUS KRITIKUS
Lietuvą Išvaduoti Tebėra 
Stipri Pas Užsienių 
tuvius.

PAVERGTOJE LIETUVOJE

Lie-

Amerikos Lietuvis savaitiniu lai kraitis, iielna fiedtadieniaia, leidžiamas 
Gabriel A. Kybos, 14 Vernon St., Worcester, Mass.

inrara S V.   IX 40 • Užsieniuose — Kanadoje------ |4.00
________ _____  >5.00 i Dviem Metam  .... -----— >6.00 

______________   |2 00 j Pusei Metų ,, --------------- 12 60

pradžia skaitosi nuo užsiražymo (Menoi Prenumerata 
turi but apmokėta ld anksto.

winter aa Second Class Matter—September 29, 1914. at the Post 
a Wm reater Mh*h , under the Act- of March 2, 1879

Dviem Metam

DOMAS AID0KA>

Musų Dienų įvykiai 
linės reformos laipsniškai 
bevystomos ruošia šiai šąli: 
“pasninkus” ir stoką gamy-, 
bos visokių gaminių krizės 
metais, o infliaciją norma­
liais’ metais. Bet visokį eko- ] 
nomiškieji ir sociališkieji 
“orakulai” teigia, kad pro­
cesas “socializmo” neapseina 
be aukų. Su tokiu posakiu 
“orakulų” mes sutinkame, 
deja, negalime sutikti su da­
viniais socialinių reformų.
Ar Bus Japonų Ir Vokiečių 

Talką?
Ligi šiol anglo-amerikonų 

: “minkštagalviai” diploma- 
, tai tikėjosi, kad jie šelpdami 
nugalėtus karo fronte vokie- 
čius ir japonus, per jųjų pil-

■ vus nusipirksią draugišku­
mą ir talką kovai prieš ko­
munizmą ateityje, bet visi 
šie anglo-amerikonų 5 metų 
spekuliavimai davė blogus 
davinius. Vokiečiai reika­
lauja pripažinimo jiems ly­
gybės politiškai ir diploma-

■ tiškai bei militariškai greta 
jųjų apginklavimo. Tokius

į. pareikalavimus y«vStatė ir 
r*dip- japonai amerikonams. Susi-

- - įdaro įspūdis kad mažai vil- 
faktų i ių yra J0g vokiečiai ir ja-

AGRESORIAI
Taktika ir politika nieka­

dos nebuvo suderinama su 
logika ir tikrovės faktais, 
dabar politika paneigia lo­
giką ir faktus. J. T. atstovai i 
per pusmetį šios tikrovės ne­
galėjo prieiti, šiaurės Korė­
jos komunistai buvo agreso­
riais — užpuolikais, šiame 
klausime J. T. atstovai daug 
ginčinosi ir nieko neišspren­
dė politikos ir taktikos mo­
tyvais. Dabar ėjęs ginčas 
del kiniečių komunistų ag­
resijos pasiekė saiko: po, 
virš dvejų mėnesių ginčų 
dauguma J. T. atstovų visgi 
nusprendė, kad kiniečiai ko­
munistai agresoriai.

Tokių ginčų buvo ir pra­
eities Tautų Lygoje, kurie 
baigėsi tankiai ne logikos ir 
faktų įrodymo sprendimais, 
bet politiniais ir taktikos 
motyvų išsprendimais. Pa­
sekmėje, Tautų Lyga suban- 
krutino politiškai ir mora­
liškai. Dabar tokia ateitis 
mukia. J.T. egzistencijos nes 
šioje organizacijoje pirmi- 
nybę užima politika ir 
lomatinė taktika vietoj lo-Į 
gikos, teisėtumo ir j 

tikrovės.
Britų Socializmas Ir 

Bankrutas
Iš visų Europos socializmą

NEPASISEKĘ 
SUBOLšEVIKINIMAI

Eilė lietuvių rašytojų ir kri­
tikų bandę subolševikinti kai 
riuos “buržuazinius” rašytojus. 
Taip, kritikas B. Pranskus ėmęs 
nagrinėti V. Kudirką ir mėginti 
perdirbti ant bolševikinio kur­
palio. Deja, Kudirkos pasirody­
ta ir dabar nemažiau kieto, kaip 
caro laikais: B. Pranskaus dar­
bas nuėjęs niekais. Eilę rašyto­
jų šokusi padėti Pranskui. De­
ja, ir tie nieko nepadarę. Nepa­
vykę subolševikinti ir Binkį, šį 
darbą dirbęs Vengrys, redaga­
vę J. Šimkus, T. Tilvytis ir A. 
Žukauskas. Nepasisekimo prie­
žastis esanti ta, kad rašytojai 
vis dar neišmokę “politgrama- 

' tos”. Be to, čia pasireiškusi ža­
linga įtaka buv. leidyklos vyr. 
redaktoriaus Drazdausko, ku­
ris, kaip jau žinome, pereitais 
metais buvo iškeiktas drauge su 
A. Miškiniu, nušalintas ir, gal 
bųt, sušaudytas. Toliau J. Šim- 

i kus prisipažįsta: “Mums dar ne- 
I pavyko atsistoti ant kojų taip, 
į kad teisingai išspręstumėm to­

mam darbe ir politiniam ju- kius svarbius klausimus, kaip 
at „ 4. u i j! Valančiaus kūryba, išsivaduoja-oejime. . Nenuostabu, kad mojo nacionalinio sąjūdžio pra- 

ALTas ir VLIKas esą silpni ^žios literatūra, Vaičaičio, Vaiž- 
ir neįtakingi, nesusilaukė %anto-. Kudirkoss ir eilės kitų . _ praeities rašytojų literatūrinis 
moralines ir medžiagines palikimas”.
musų visuomenės ryškios NEŽINO KĄ DARYTI SU 

J BUVUSIAIS “BURŽUAZI­
NIAIS” RAŠYTOJAIS

Dabar jau bolševikams be- 
j veik pakankamai prisitaikę ir 
jų dudon pučią V. Mykolaitis- 
Putinas, J. Grušas, I. Paukšte­
lis, P. Vaičiūnas, K. Inčiura ir 
St. Anglickis, praeityje pasi­
reiškę vis dėlto “toli gražu ne 
revoliucinės literatūros krypti­
mi .. . Jaunimui kyla klausi­
mas: rašytojas tai tarybinis, o 
kokie jo kuriniai, kaip jis pats 
dabar vertina tuos savo praei-

nimo ir Lietuvos • reikalu, “Literatūros ir Meno” 10 (176) 
-. numeryje raššytojas J. Šimkus,

vas, perkrato daugelio lietuvių 
rašytojų darbus ir visus juos 

’ i smarkiais žodžiais. 
. Ypatingai šią proga daug tenka 
, ‘tarybiniams kritikams”, kurie

Į linii nukrypę nuo stalininės _U-
RŠ rašytojų sąjungos ge’n. sek­
retorius drg. A. Fadiejevas, su­
sišaukęs į Maskvą visų tarybi- 

ine suvažiavime dalyvavo ir J. 
Šimkus su K. Korsaku bei V. 
Valsiunienė. Deja, kaip prisipa- 

ir žįsta J. Šimkus, lietuviškieji 
bolševikėliai turėję raudonuoti 
prieš ruselius, kurie su bolševi­
kine kritika daug toliau nuėję. 
Todėl esą ir “drg. Fadiejevo 
pranešime kritikos padėtis Ta- 
rybų Lietuvoje buvo paliesta to­
li gražu ne teigiama prasme”.

........... .. nuinen ie rassylujčis j. shiiaub, 
nutauteja jie ir jųjų jaunoji vykdydamas Maskvos direkty- 
karta, žuvantieji lietuviai.

Tiktai sąmoningieji lietu- 
viai tepalaiko musų spaudą,' “f • ~ 
lietuvišką organizaciją, šie' Šimkaus žodžiais, esą žymia da- 

, • • j j v į iimi nukrypę nuo stalininės li-hetuviai sudaro dar nemažą nįj0S; kaįp ją yra nurodęs TS- 
! lietuviškąjį potencialą už- •—
sieniu kraštuose; šių lietu-. * . . .. . į iviusn,v^ visų vary ui-

| vių rankose gludi viltis Lie- nių tautų rašytojų atstovus. Ta- 
tuvos žmonių laisvės. Tatai 
svarbu, kad šie taurieji lie­
tuviai butų sukaupti ir 
įjungti į Lietuvos vadavimo 
darbą ir lietuviškos egzis­
tencijos išsaugojimo ir išlai­
kymo užsienių kraštuose. 
Musų pareiga rūpintis, kad 
dalis šio potencialo butų = 
perkelta į atstatytą Lietu­
vos valstybę papildymui 

, praretėjusių lietuvių.

Kai lietuviai vienybę 
Ir vadovybę turėsią, 
Tuomet busią gajus 
Kovoje už Lietuvos laisvę! . .

— B. K. BALUTIS
Besirengdami minėti 33- 

čiąją nepriklausomybės su­
kaktį užsienių lietuviai stip­
riai tiki ir viltį turi, kad 
Lietuva bus išvaduota, kad 
jį vėl kelsis iš karo griuvė­
sių kai praeityje kėlėsi ir at­
sistosią laisva ir nepriklau­
soma greta pasaulio laisvų­
jų tautų. Deja, nevisi užsie­
nių lietuviai turi tikėjimą ir 
viltį, rasime ir tokius, kurie 
nenori Lietuvos išvadavimo 
iš rusų nelaisvės. Lietuviai 
komunistai, išmatos lietu­
viškos bendruomenės, išsi­
gimėliai,’apakinti komuniz­
mo dujomis, padėjo rusams 
komunistams pavergti lietu- 
vius komunizmo dujomis, ka7"kai‘jųjų “tautinis “idMlu- 
padėjo rusams komums- ;
tams pavergti lietuvius, pa-.j-“™££^riLLne- 
deda žudyti, pataikauja tuviai nebuTO įtaki j vie. 
Lietuvos pavergėjams. !ni j M antipatijoj

Stiprinkim Mus Tautinį 
Idealumą

Užsienių lietuviai pasi- 
reikšią politiškai ir kulturiš-

mas bus stiprus. Iš praeities

ponai busią angliškai kal­
bančiųjų “demokratijų” tal­
kininkai jei jie -negaus de­
mokratijų patenkinimo vo­
kiečių ir japonų reikalavimų.X. .v, A* X vmiAiu, v

praktikuojančių kraštų sek-1 Visa tai matydamas Krem- 
mingais tapo tiktai švedai.: liaus konspiratorius ir ge- 
Visų kitų Europos valstybių 
socializmas ir jo broliukas, 
komunizmas veda žmones ■ 
prie ekonominio, socialinio i 
politinio ir moralinio ban- 
kruto. Šitų keliu eina ir bri­
tų darbiečių socializmas. 
Niekados britai nestokavo 
savo krašte anglies kuro, 
pagamino pakankamai sa­
vo kraštui ir eksportui, o 
dabar darbiečių vykdomas 
socializmas prisipažino kad 
mažiausia 15% stinga ang­
lies kuro’ Britanijai, o eks­
portui nebelieka nė tono 
anglies. Taip yra ir su kitų 
gamybos produktų naciona­
lizuotų gamybos įmonių 
srityse, gamyba sumažėjusi, 
stinga maisto, ypač mėsos 
daugiau negu bile kada pra­
eityje, Britanija nustoja loš­
ti rolę gamyboje ir užsienių 
prekyboje ii’ politinėje doro­
vėje. Šį faktą ryškiai rodo 
britų užsienių politika pas­
taraisiais laikais.

nialus politikas žaidžia su 
savo ūsais ir ironiškai šyp­
sosi matydamas, kad jo bu­
vę talkininkai, o dabar opo­
nentai, priėjo galą liepto už­
sienių politikoje. Mes mano­
me, kad Josef Džiugašvili 
tebėra stipriausioje pozici­
joje taikos ir karo maniev- 
ravime.

Krizini Padėtis

LONDONAS, vas. 8.—Bri­
tanijos filmų (judžių) in­
dustrija merdėja.

Wyndham teatre Įvyko su­
sirinkimas filmų gamintojų, 
artistų, unijų atstovų. Susi­
rinkimą sušaukė filmų in­
dustrijos darbininkų taryba. 
Pasirodė, kad iš 27 studijų 
pilną laiką dirba tik 4. Di­
desnė pusė technikų ir ar­
tistų neturi darbo.

laikais 
išvystė 
krašte

Amerika Ir Jos Socialines 
Reformos 

Rooseveltinės eros 
socialinės reformos 
negirdėtą ir musų
niekados nebuvusį biurokra- 

'tizmą, kuris tiek sunarpliojo 
musų krašto administracinę 
painiavą, kad gudriausieji 
musų krašto “Saliamonai”, 
negali išaiškinti. Ir sociali-

paramos.
ALT vadai pasitenkino su­

telkimu partinių grupių lie­
tuvių, nesiekė sutelkti prie 
ALTo plačios visuomenės, 
nepartinių lietuvių, kurie 
esa daugumoje Amerikoje, 
neišnaudojo lietuviškojo po­
tencialo Lietuvos vadavimo 
reikalams. ALT turi apie tjes veikalus?” Kaip su jais pa- 
300 skyrių, bet dauguma jų- sielgti, neišmano ir pats J. šim- 
jų pasyvus, nėra kam vado- gaujos PLUNKSNOS— 
vauti ir iniciatyvą jiems SENA DVASIA 
duoti. ALT vadai pasitenki-1 . Iškoneveikęs gyvus bei miru- 

v . 1 v. . sius kritikus ir rašytojus, drg.
na Sušaukimu suvažiavimų gimkus kiek ilgiau sustoja prie 
sykį į metus priėmimu re- tarybinių rašytojų bejėgiškumo.

,. •• _______Esą nemaža jų dalis nieko dau-zohucijos ar memorandumo gįau neįstengją( kaip tik perdir- 
ir įteikimu kam savo pareiš- binėti ant bolševikiško kurpalio 
kimų ar prašymų. To neuž- sa.Y°. Nepriklausomos Lietuvos1 *. J - - , . I laikais parašytus kurmius. Ypač
tenka Lietuvos vadavimo daug karčių žodžių tenka J. 
a kelios išvystymui, reikia! Marcmkevitiui Jau 
didesnių n svai besnių pasi-. munag ,patvino”. Ką autoriaus 
reiškimu, kapitalo ir propa-jsu juo padarė? Paėmė praeityje 
gandos žodžiu ir raštu. Ma-' parašyta beidėjinį, kriminalinį 
° . v. .... , , veikalą ir lengva ranka eme jį
zai šiame reikale padaryta, “perdirbinėti”. Rezultate išėjo 
per arti dešimtmetį. (knyga, kuri suprofanavo, su­

klastojo eilę lietuvių liaudies re- 
Proga minėjimo nepri- voliucinės kovos momentu (jei- 

, , " , _ . . ,. , i gu nekalbėti daugiau), o musų
klausomybes sukakties ten-. kritikai tokį “kurinį” sutiko 
ka pasisakyti Lietuvos va- kaip teigiamą reiškinį. Be par-

deda žudyti, ] 
Lietuvos pavergėjams.

Visi sąmoningieji užsienių neturėdami tautinio idealu- 
lietuviai tiki į Lietuvos pri- mo. Srovinė ir idealoginė 
sikėlimą, jųjų viltis stipri, antipatija demora 1 i z a v o 
tuomi mes džiaugiamės. Dė- juos prieš pirmąjį pasaulinį 
ja, pažvelgę į tauriųjų lie- karą. Ir jei nebūtų atsiradę 
tuvių pasvyru gyvenimą, genialus visuomenės vadai 
silpną jųjų tautinį ir politi- vedantieji musų žmones 
nį idealumą matome stoką prie tautinio idealumo ir 
ryžtingos valios ir pasišven-. vienybės, Amerikos lietuviai 
timo Lietuvos vadavimo nebūtų pasireiškę kovoje už 
tikslams; matome jųjų pa- Lietuvos laisve tiek daug 
syvią nuotaiką ir pastangas kai jie pasireiškė, 
išsaugojimui tautinės egzis­
tencijos užsienių kraštuose. 
Yra daug lietuvių pasyvio- 
mis akimis bežiurinėiąjų j Lon£ne,ta-
musų tautos gyvybinius rei- ris jo red -ama 
kalus; yra tokių, kurie ru- dienra-tį «Lfetuva„ kritiš. 
pinasi tiktai savo pilvo rei- kal vertin0 |ietuyių antipa.
aais' tiją ir demoralizaciją 1916
Lietuvių tautinė egzisten- m. Jis propagavo vienybės 

cija užsienių kraštuose tebė- idealą, jis sakė: “Kai lietu- 
ra ryjki ir galėtų būti žy<viai vienybę ir vadovybę tu-’tijos CK kritikos mes'nesugebė- 
miai rvškesnė iei iio turėtu res1^’ tuomet busia gajus . 1 10 a .a.S’ ? jome tų klaidų pamatyti” Pa-
miai tysKesne jei jie turėtų ____ i„-__ > įvertinti politinių organų našiu budu buvusi perdirbta ir

’ ‘ veikla 1 Jankausko knyga “Beržėnų 
v . , . istoties kūrikas”, kuri “paga-

i mažus ir menkus pasireis- minta iš nepažangios knygutės, 
i kimus politiškai ir kulturiš- parašytos buržuazinės Lietuvos 
kai stiprinimui musų žmo­
nių idealumo ir kovos už

Jo pareiškimai nebuvo vėl- laisvę senosios tėvynės Lie-į kja daUg dėmesio-

Atsimenu žodžius žymaus 
musų visuomenės vado, B. 
K. Balučio, dabartinio Lie-

kovoje už Lietuvos laisvę! 
Tiktai vienybėje gludi lietu- 
vių galybė ir galimybė spon­
taniško tautinio, kultūrinio 
ir politinio sąjūdžio”.

stiprią tautinę vienybę ir 
praktišką vadovybę. Užsie­
nių lietuviai, ypatingai, 
Amerikoje gyvenantieji, pa­
lyginus su kitomis tautomis, 
pasyvus, nepasireiškia kul­
tūriškai ir politiškai, stinga 
jiems tautinio, kultūrinio ir 
politinio idealumo, todėl ne­
matome lietuvių spontaniš­
ko sąjūdžio kovoje už Lietu­
vos nepriklausomybę ir tau­
tinės egzistencijos išsaugoji­
mą ir išlaikymą Amerikoje.

Be vienybės ir praktiškos 
vadovybės negalima laukti 
dinamiško lietuvių pasireiš­
kimo ir gajumo. Musų žmo­
nių kultūrinis, politinis sam­
protavimas ir veikla labai 
silpnai pasireiškia; silpnėja 
lietuvių kultūrinis ir orga- nie vieningi, busim galingi 
nizacinis gyvenimas, silpnė- jr įtakingi, galėsime pasi­
ja spauda, kuri buvo musų reiškti politiškai ir kulturiš- 
iššeivijos tarsi kelrodis, kaį.
kraujas ir plasnojanti širdis' , .. , „
teikianti gyvumą ir stipru-1, Ž"1,°?.us be. ldea!°’ be 
mą. Tankiai girdime lietu- ^±^„'5 YSSJ!! ™ 
vį pasisakanti: “Ir kam rei­
kalingas lietuviškas laikraš­
tis ar knyga? Skaitau ame-,
rikonišką laikraštį, žurnalą Ir musų politiški organai, 
ir knygas”. Rasime daug to- jųjų vadai, neturėdami ar 
kių pramokusiųjų anglų nesuprasdami svarbos tauti- 
kalbos ir atsisakiusiųjų nuo nio idealumo ir tautinės vie- 
savo tėvų kalbos ir lietuviš- nybės svarbos ir reikšmės 
kos spaudos skaitymo. Toki neapsireiškia, nesugeba 

Vacį. Kavakaitis lietuviai nutolėję nuo musų telkti lietuvius organizaci-

jaunimui”.
Šiam labai dažnam “perdirbi- 

' nėjimo” momentui Šimkus tei- 
t d._ o dZ___“Su tokiais

tui, jo idealo sėjamos sėk--!uvos. Privalome susitvar-' perdirbimais, kai iš praeityje 
kytl, ieškoti naujų vadų, ge- tna padaryti revoliucinį, esmėje 
riau nustatyti musų politi- padarant tik schematinius pa- 
kos gaires, platesniu mastu keitimus, paliekant senus var- ® ’ 1 . . . dus ir pavardes, vietovardžius
vykdmti organizacini dar- bei kitą butaforiją,— literatu- 
ba Lietuvos vadavimo už- ros kritika turi griežtai kovo- 

“ - -- ti. Tai ne kūryba, o spekuliaci-

los išdygo, augo ir bujojo 
Amerikos lietuvių visuome­
nėje, susilaukėme ne tiktai 
visuotinojo Amerikos lietu- 

Ivių Seimo, bet ir naujų va­
dų ir pasisekimo organizaci­
niam darbe, stiprėjo musų 
organizacijos, spaTidos orga­
nai besiplėtojant lietuvių są­
jūdžiui ir tautinio idealo 
gajumui. Dabar reikalinga 
lietuviams stipri vienybė ir 
vadovybė turinti supratimą 
idealumo ir vienybės svar­
bos bei reikšmės. Jei busi-

. . , v, „ „ ya___ u. lai ne Kuryoa, o speKunaui-
I siemų kraštuose. Gana pa- ja> įr tuo ji šlykštesnė, kad ban- 
syviomis akimis žiūrėti į doma spekuliuoti idėjomis ir to- 
naikinimą musų tautos žmo­
nių.

kiu budu ramiai iš buržuazinės 
i praeities įaugti į . . . socializ- 
I mą.”

VASARIO 16-TA 
šiandieną po visus saužemius pasaulio, 
Kur tik geras lietuvis tebegyventų, 
Pakila taip opus jausmai sesės, brolio, 
Kad tėvynės klausimo niekas neužmirštų.

CLEVELAND, OHIO
“Amerikos Lietuviui” 
Worcester, Mass.
Gerbiamieji:

Siunčiu prenumeratos mokestį 
UŽ1951 metus, $3.00 (tris dol.) 
čekį. Praryčiau, progai pasitai­
kius, atsiųsti kvitavimą.

šia proga sveikinu “Amerikos 
Lietuvį” sėkmingai ir garbingai 
išvariusį reikšmingą lietuvių gy­
venime 41 metų darbo barą.
Linkiu ir toliau laimingai dirb­

ti musų Tautos labui ir garbei,
Visa gera!. Jūsų—

dvasinių jėgų, ryžtingos va­
lios, negali pasireikšti vi­
suomeniniam darbe.

Dar mus ateitis taip tamsi,, nežinoma, 
Kova tęsęs—verda dėlei visų laisvės. 
Klastų politika smarkiai paneigiama, 
Kad net skliautai dreba, virsta tvirtovės.

Sutraukia minias brolių susirinkimai,
Visur girdžiame tautos lietuvių kalbas, 
Viltis pakila, nauji išsireiškimai
Ir vėl smarkus džiaugsmas su milžinų talka.

Laisvės tiktais prašom dėl brolių tėvynėj, 
Kad vėl mus tautiečiai galėtų budėti, 
Neturime keršto nei savo krūtinėj, 
Taip mes visi geidžiam ten liuosus regėti.

P. AUKŠTIKALNIS
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VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI IMIGRACIJOS REIKALAI
. T7. v x . j. I JUNGTINES AMERIKOS Kas iš tautiečių, norinčių

piasi. visas pasaulis tai dl- VALSTYBES [emigruoti į Jungtines Amerikos
džiajai ir žųtbutinei kovai 1 Emigracija į Jungtines Ame- Valstybes, neturi sutvarkęs čia 

... . . .. . I rikos Valstybes yra palengvinta išvardintus dokumentus, tiems
rikiuoja Visas savo jėgas ir; pagal Dp įstatymą, kuris laiko- patartina reikalingus dokumen- 
ioms visoms vieną vadą pas-' mas ir Švedijoje gyvenantiems tas dabar sutvarkyti Punktuose 
kiria Mes turėsime kovoti tremtiniams, turintiems DP tei- 4 -< — ^1™™^^
Kina, ivies miešime kovou geg pairta kad šiais metais' gab 
bendrajame fronte SU visa duodama"eiga ‘emigracinėms'' by- Lietuvių Bendruomenės Valdy­

MoksloŠią Vasario šešioliktąją 
švenčiame kitaip negu aną­
sias, laisvės laikais. Ją ki­
taip švenčiame jau vienuo­
liktąjį kartą. Švenčiame be 
Lietuvos nepriklausomybės 
ir-tautos laisvės. ___
rio Šešioliktąją švenčiame į Lietuva, todėl 
ne savo žemelėje, ne savo savo je^as. su“
pastogėse, vieniši, 
ti, išskirstyti, nesuprantami vyriausiąja vadovybe prie- 
ir niekinami, prarymotomis šaky. Ta vyriausioji vadovy- 
rankomis ir pražiūrėtomis j yva—V yriausiasis Lietu-
akimis, sugeltomis širdimis v^s Išlaisvinimo Komitetas.

J1S stojo į Lietuvos laisvini“ - , . ']•'’;!••• Z?\ I ” • I xwvxxvc*, | am* vioji naua
m n darba visos nolitiniai or- kann,e.y' nadą dabar yra lengvinama. Ten lazdos valdytojų. Ir jo istorijamo aaioą VISOS politiniai Oi- tarnybos hudijimą, 7) nebaudi-: gali emigruoti: yra didinga.
ganizuotos visuomenės pa- mo hudijimą, 8) DP—kada ir. i) Asmenys, kurie turi Kana- ,T „ , ... .,
vedamas ir laiminamas Ji hur atvyko j šyediją, 9) DP—- Joje giminių ar gerų pažįsta- Frank McGee buvo kilęs is vedamas n laiminamas. Jį kad negah gr{žtl į tevynę del J »urie v garblngos ir sveikos kanadisKOo
4-rklziii nvmoviriA wiao 1 hi-rUn i -r . ■■ , qpitviar cri ifii miknnrinR trndiri-

„4. ___ ■ 7 išvardintus dokumentus
sės. Patirta’ kad‘"šiais "metais sutityarkyli Švedijos

Šią Vasa-! žmonija, bet kovosim kaip loms tų asmenų, "kurie užs^'L'. 
?iąy.asa pirmiausia fXeUemigraC1Jai

ne savu r_ v------ ------------- J-o--------- ’ Norintieji emigruoti į Jungti-
išbkškv-1 burti ir išrikiuoti su viena' A™erik°s Va.lstybes turi at-
ISDiasKy-j e . . n___ i . į likti siuos formalumus: 1) įsi-

rašyti konsulate ir užpildyti 
bendrą įsirašymo blanką, 2) DP 
turi užpildyti DP skirtą blanką, 
3) pristatyti darbo ir bito ga­
rantijas arba Affidavit of Sup­
port, 4) gimimo liudijimą, i

ll su nuolatiniu klausimu 
lupose—kada gi, Viešpatie, 
kada baigsis musų kančios 
ir kada vėl grįšime į savo 
laisvą Lietuvėlę, į savus ap­
leistuosius namelius. Dar 
sunkiau ją švenčia musų 
broliai ir sesės, kurie pasili-jKaa ue °™;“““*“ 
ko savo gimtoj šalelėj. jie nimo skaitosi kitų valstybių 
ją švenčia savo tautiečių „■ J vyriausybės, bet kas svar- 
savo pačių kraujo ir ašarų!blausia jį tokiu ir tai vie- 
klanuose.
dainos klausosi širdį verian­
čių skausmų, dejonių; juos 
slegia sunki priešo apgau- 
lė, priespauda, tokia, kokios nas- Tad telktis apie Vy- 
pasaulis nėra matęs. Jie “J Lietuvos Islaisvim- 
švenčia žiūrėdami į kryžiuo- mo Komitetą pasiduot jo 
jamają tautą, tuštinamą tė- Ja^°yybei h* autoritetui 

'kiekvieno lietuvio pareiga.
Kova su VLIKu, jo darbų 

lygose mes švenčiame Va- trukdynms- Lietuvos reika- 
sario šešioliktąją. Kodėl? Jaais kenkĮaias- Visos lietu- 
Ugi todėl, kad ji yra musų viškosios^ jėgos užsieniuose 
tautinė velykinė, kad mes riarniai išrikiuotas kovai už 
tą dieną perkratome savo Lietuvos laisvę, Vyriausojo 
tautinę sąžinę ir patikrina- Lietuvos Išlaisvinimo Ko­
me, ar mes dar einame Lie- mitoto vadovybėje. Apsijun- 
tuvos keliu, ar jau išsukome S? apsivieniję politinėje 
į svetimuosius klystkelius; siatyje> ^taip pat turime, at- 
ar mes dar kvėpuojame savu 
lietuviškuoju oru ir gyvena­
me lietuviškuoju gyvenimu, v.
ar jau pasijutome be lietu- suvaidinti tokį pageibinį 
viškosios galios ir siekimų. 

Ar mes visa atiduodame
Lietuvai ir sau pasiliekame 
tik tai, kas nuo jos atlieka, 
ar atvirkščiai—jai duodame 
tik tai, kas atlieka nuo mu­
sų. šiose sąlygose Vasario 
šešioliktoji—tai pasitikrini-

tokių pripažino visa trem- 
tiniškoji ir emigrantinė vi­
suomenė, su juo kaipo tokiu, 

į kad ir be oficialaus pripaži- 
ko”šavo“ gimtoj 7atoėj.““jfe nim0 skaitosi kitų valstybių 

** v I tL-vIron nirnvi

VA. Vt-J vr AA. I 9 9 v • • •

Vietoj linksmos natimu' užsieniuose, pripa­
žino ir patvirtino Lietuvoje 
susikūręs vyriausias krašto 
rezistenciją apjungiąs orga-

vynę ir lietuviškų galvų ma­
žinimą. O tačiau ir šiose ša­

to išvardintus dokumentus ga­
lima sudaryti Bendruomenės 
Valdyboje. Už kiekvieno doku­
mento sudarymą dviejuose eg­
zemplioriuose imamas mokestis 
trys (3) kronos. Punkte 8 iš­
vardintą dokumentą—kada ir iš 
kur atvyko į Švediją—išduoda 
švetimšalų Komisija.

KANADĄ j žmonėms jis yra geriausių is
°) Patirta, kad emigracija į Ka- visų bent kada buvusių hockey

Kampelis
♦ ♦ ♦

BILL STERN

PUIKIOS SPORTO ISTORIJOS
Vertimas JON. BAŠ.

pirkliai nežymiai yra prisidėję 
prie sporto istorijos.

1907 m. Weiser keliaująs 
pirklys Idaho, turėdamas kiek 
laisvesnio laiko stabtelėjo pap­
rastame lauke pasižiūrėti svie­
dinio žaidimo.

Lieknas jaunuolis žaidime bu­
vo meiiKu. Kai keliaująs pirk­
lys išsižiojęs stebėjo žaidimą, 
jaunuolis tvojo sviedinį per 
aikštę šautuvo kuIkos greičiu, 
zi. Lbi^čkv ęs iiuo uzuuitos eKSta- 
zeb, pirklys nusisamdę arklį ir 

lissKunejo į stotį is kur savo 
uiaugin jue cantilion, tuo me­
tu buvusiam Vvasmngton Se­
nators veueju, pasiumė besai-

Vieną dieną jo komanda zai- 4. u-.-- - jr f rastiškai! -tvą tiK mačiau stebėtiną sme­

Šita generacija turbųt nieko 
nėra girdėjusi apie Frank Mc- 

' Gee. Bet daugeliui anų laikų 
j žmonėms jis yra geriausių iš

rasiriių, religinių ar politinių dos imigracijos Departamente 8eimos S^iai laikančios tiadici- 
persekiojimų, 10) DP—kad nė- leidimą Kanadon įvažiuoti. To- J U- J18 buvo nuotykių mėgstąs 
ra kraSfn ar Vnr kit’ir i • " • - • vailraa linbcmoc ir nnrnnoctm-id b-dine kidbve di kui kilji kiems asmenims nėra 
pastoviai įsikūręs.

taikomas linksmas ir nerupestin-
gas. Hockey jis žaidė prieš sa-j 
vo tėvų norą, jis žaidė nieko ne-j 
bodamas ir azartiškai, pradėjęs i 
dar studentu Ottawos universi­
tete bei būdamas vėliau profe- 

. sionalo žvaigždė.

I dė su šiurkščia ir drastiškai
I puolančia iš Montreal komanda, 110 aiK8ces sveueja , rase tele- 

lllrin žinoma Wanderers vardu. Ge- gamoje, * Pasiverk vaikiną. Jis
1 vvrai r s '„-iriausias iš jų visų buvo Pokey B8nsaciJa- . _ .) vyrai resenesm,, __ x . uanunon nek:

j joks suvaržymas dėl amžiaus.
i 2) Asmenys, kurie neturi Ka­
nadoje nei giminių, nei draugų, 
taip pat gali emigruoti į Kana­
dą, jei jie: a) yra geros sveika­
tos, b) gero patikimumo, c) ga­
li apsimokėti kelionę, ,d) turi 
specialybę, kuri palengvina su- 

ninkai že ’ri i.........................
ir panaši?!,, e) vyrai resv..----
45 metų, moterys ncseres:ės 
35 metų.

Kas atitinka šiame punkte iš­
vardintas sąlygas ir norėtų 
emigruoti į Kanadą, turi betar­
piai kreiptis i Kanados konsula­
tą Stockholme (Standvagen 

i 7 c). Formalumų sutvarkymas 
užtrunka 2-3 mėnesius.

tuvos laisvinimo darbas. Dėl 
pinigų trukumo negalima pa 
daryti ir to, kas galima bu­
tų padaryti. Daugelis musų 

v. . • , ,. .v special y uę, nuii palengvina su-pačių ir norime matyti is- sirasti d*rbą (technikai, amati- 
laisvintą Lietuvą ir kliudo­
me tą darbą savo nusikals­
tamu “šykštumu” Lietuvos 
reikalams. Mes esame ne to 
ar kito krašto naujakuriai, 
bet su keleivio lazda ranko­
se keliauninkai į savo tėvy-j 
nę Lietuvą. Jei kur, kad ir 
ilgesniam laikui apsistojo-!
me, tai tik pasiganyti ir pa- Tautinio SoIidaniIUO 
silsėti. Niekam nevalia nu- v 
trupėt nuo tos lietuviškos. Įnasas
visumos, kuri turi grįžti į 
savo tėvų žemę. Musų šven­
ta pareiga—parnešt savo tė­
vynei gausių jai reikalin­
giausių lauktuvių. Tarp jų

Leany. McGee teko pačiam žais-l 
ti prieš Wanderers žvaigždę. Po 
keletos žaidimo minučių stiprus 
Pokey .Heahy susidūrė su Fran­
kie, kuris sutrėkštas krito krau­
juose. Jis buvo išneštas iš ledo 
aikštės netekęs kairės akies.

Frankie McGee greit pagijo 
ir vėl grįžo į hockey kovas. Jis 
daug nekalbėjo apie nelaimingą 
įvykį. Tik kartą jis išsitarė, 
“Mes vėl susitiksime kurią die­
ną ir aš jam atlyginsiu už tai, 
ką jis man padarė!”

Nežiūrint netekimo akies 
Frankie McGee sekančiais me­
tais tapo daugiausiai žinoma 
žvaigždė. Jis vadino ji “Otta-

r___o-s. ___  _________ . r i Daw-
nei—sumokėjo nustatvtą tauti- 80110 rPiesl'^ J18 P81’ nepilnas 64 

' nio solidarumo mokestį. i sekundes įmušė keturius golus.
I 0 1905 m. nors ir apsunkintas

1 Ta proga Valdyba, jprašo* ir įskilusia lazda jis Stanley tau­
rės lošime Ottawai iškovom in.

Švediįos Lietuvių Bendruome­
nės Valdyba dėkoja 
tiems tautiečiams, kurie tuo - -
tarpu atliko vieną iš būtiniausių wos Kometa . Vienose^ Stanley 
pareigų savo kovoiančiai tėvy-. taurės rungtynėse prieš, haw-

1- X—- --------- —- . v. . ,, . , . . nio soiiuarumo moKesiį. i sekundes įmušė keturius golus.
likti ir kitose srityse. Turi- uzimV. 1!abai.v1svar^15. Ta rro<ra Valdvba nrašo ir °-1905 m-‘ n,ors..ir~aPs.unklntas 
ma galvoje Pasaulio Lietu- vie^ gyvoj1 lietuviškoji .į®' tuos dirbančius tautiečius" šve- 

vių Bendruomenę. Ji turės 7e"darMeisgirao musų miamus golus:
v-. ....in-A tik Ho ir tokio kuria kn.: balso ar dėl laiko stokos nesus-. Pagaliau atėjo naktis, kada 

pejo užpildyti^prisiųstų perlai- Frankie McGee vėl turėjo susi 
^1,—tai atlikti ir pasiųsti savo t;kti su Pok Leah jį •

KpnnrunmnnnQ nvnns •vV.i

visiems

vaidmenį Lietuvos laisvini­
mo darbe, kokio, jokia jėga 
neatliks. Ir pavojuj atsidū­
rusiai užsieniuose, lietuvybei 
tik PLB galės teikti reikia­
mos pagalbos ir apsaugos. 
Darbas eina į pabaigą. Rei-

Ine tik tie ir tokie, kurie ko-’baiso ar dėl Jaiko stokos nesus- 
kiais esame iš jos išvykę, 
bet Žymiai vertingesni ir įnašą Bendruomenės Valdybos ' 
skaitlingesni. Istorijoj žino- ■ adresu Stockholman.
mi pati lotai ragino savo tė-: na Tautos Fcndan ir tokiu budu 
vynei iš nelaimių vaduoti 
žmonas ir vaikus į 
mes bent savo palinkimus į

uanuuon nekreipė dėmesio į 
telegramą. Juk tokių smėlio 
ainsves zaidikų buvo daugybė.
1 irmys nesustojo siųsti teiegra- 
iiiąį jis aeaave ramyoes del jo 
jaunuolio, i'agaliau Washmgto- 
no vedėjas nusprendė išbandyti 
nepažįstamąjį, idano vaikinas 
pasirasė sutartį.

Lieknas nedrąsus jaunuolis, 
ką tik iš paprastos aikštės, pra­
dėjo savo ueoiutą stiprioje są­
jungoje 1907 m. rugpiučio mėn.
2 u. prieš Detroit. Visi, prieš 
kuriuos jis tik turėjo stoti, bu­
vo galingi mušėjai, kaip tai Ty 
Cobo, Sam Crawford ir septyni 
kiti visada atnešą laimėjimus 
mušėjai,, padarė Tigers dau­
giausia pnsibij amu lygos klu- 
ou. Tačiau paprastos aikštės 
jaunuolis atliko savo uždavinį 
neperblogiausiai. Jis pastatė 
santykį nuo 3 ant 2, parbėgda- 
masa į “namus”. Po penkių die-

< antrame pasirc . 
nrieš C’- ' -jayme> jis stojo " 1 6 Cleveland, šiuo 

metu jis laimėjo, nustūmęs In­
dians žemyn savo vingiuotais 
keturiais pataikimais.

Tai buvo pradžia laimėjimų 
šiam smėlio aikštės sviedė jui. 
Jis liko žymiose rungtynėse per 
ištisus dvidešimt metų, sukoręs 
stebėtinų rekordų. Kaipo meti­
kas aukštoje lygoje jis išmušė 
fantastinį sumą—3,497 muši­
mus, tai rekordos, kuris tur but 
liks visam laikui. Savo viršūnė­
je jis laimėjo trisdešimt šešias 
rungtynes per vieną sezoną. Sa­
vo karjeros pabaigoje jis vis- 
tiek buvo pajiegus laimėti dvi­
dešimt keturias rungtynias, tuo 
pačiu pasižymėti iškovojant 
dvylika “inning”, kas ir davė 
Washingtonui čempijono titulą.

Tenka dėkoti keliaujančiam 
pirkliui, kuris užtiko šį vaikiną 
bežaidžiantį Idaho smėlio aikš­
tėje. Baseball gali dėkoti jam ir 
už vieną didžiausį žaidikų, ku­
ris bus garsus visais laikais, tai 
“Big Train”—vienintelis Wal­
ter Johnson!

(Bus daugiau)

jo 
vienas prieš kitą panašiai kaip 

j keletą metų atgal, kada po tra- 
’ rrialr/n anai/liiTi.mn TZ^ _
meta” neteko akies. Prieš pra­
dedant rungtynes Frankie pri­
čiuožė prie Pokey ir maloniai 
tarė, “Pokey, aš šiandien atmo­
kėsiu seną skolą. Ir aš tai pa­
darysiu jūsų nuosavoj ledo 
aikštėje ir prieš jūsų žiūrovus.” 

“Pabandyk, “sumurmėjo Po­
key”, o aš išmusiu tau kita, 
akį!”

Po keletos žaidimo minučių 
McGee čiuožė prie Pokey Leahy. 
Įvyko smarkus susidūrimas. 
Pokey krito ant ledo. Jie turė­
jo jį išnešti iš aikštės. Po šio 
jis jau niekada nebežaidė ho­
ckey!

Kiekvieną kartą kai kas nors 
pamini keliaujantį pirklį, tai 
jus laukiate , pasakojimo apie 

1, tačiau jus 
1 nustebsite išgirdę, kad keliaują

adresu Stockholman. | __
40% to įnašo- automatiškai ei-' giško susidūrimo “Ottawos Ko- 

kiekviena laiku įnešta krona 
ikrieti sustiprina musų pastangos tau-

v ’ tos kovoje už laisvę.
Leidžia: — Švedijos Lietuvių

1 ._ t . “j , T . , ' į Adresas:—Litauiska Forenin-1 atmeskim vardan tos Lietu-1 gen i Sverige, Hantverkargatan 
vos. Mes bent Lietuvai pir- 59—II, Stockholm.
mą vietą užleiskim ne. tik _ ~
širdyje ir liežuviuose, bet Paleido Kruppą 
ir savo išlaidų sąmatose ir 
piniginėse. Šios didžiosios IŠ Kale JUDO 
Vasario šešioliktosios šven­
tės proga patys sau pasisa­
kykime kiek ligi šiol esame 
paaukoję Tėvynės laisvei 
ginti ir pasiklausykime, ką į 
tai pasakys musų lietuviško­
sios sąžinės.
Musų aukos 'bus ne tik mu- nio karo pasėkoje, 

sų pareigos tėvynės atžvil­
giu atlikimas, ir sąžinės rei­
kalavimo patenkinimas, bet 
bus moralinis pasas įžengti į 
laisvąją tėvų žemelę, bus 
įgaliojimas ir teisė mindžio­
ti tą žemelę, kuri dar ga­
ruos tų musų brolių krauju j 
kurie jį praliejo už savo tė­
vynės laisvę. Kokia teise ir „ 
kokia drąsa galėsi, lietuvi,:8paud?? jįlaVs5
ryžtis grįžti į tėvynę, jei jos 
laisvės reikalams aukojai 

i tik tuos trupinius, kurie nu- 
įbyrėjo nuo tavo stalo?

Šių metų Vasario šešiolik­
tosios šūkis—VISA LIETU­
VAI—ir pinigas ir gyvybė, 
jei ji jos pareikalaus.

Tad į darbą į darbą, kaip 
Dievas Įsakė ir 
Uždega meile sau krutinės 
Į kovą stokim milžinais.

Maironis
Vyriausiais Lietuvos
Išlaisvinimo Komitetas

JL7O.J. ucio ūma i uauaigą. jlvui- . , „—r----------  _ ; y ,
_______  kia tikėti, kad po Vasario ko.^ta“ 

mo apgailėjimo, pasiryžimo, šešioliktosios tautinio . atsi-, 
pasitaisymo ir susistiprini- nąujinimo ir susistiprinimo 

visos kliūtys ir abejonės 
bar kaip buvusi nepalaužia- TLB reikalu, kur jų yra at-. 
mos jėgoms kovai už tėvy- siradusių, atkris ir netrukus 
nes laisvę Įgyti, sunkioms galėsime džiaugtis Pasaulio 
kliūtims nugalėti, didiems Lietuvių Seimo susilaukę, 
vargams nepalužus pakelti, Kova brangus dalykas. Vie- 
bandomoms viltims gaivinti, ni žmonės, kad ir geriausia 
visuomet jaunai ir tyrai lie- išrikiuoti nelaimės be pini- 
tuviškai sąžinei išlaikyti ir go. Mes šioj srity esame liud 
didvyriškam kovingumui pa-1 noj padėtyj, liūdnesnėj ne­
laikyti ir stiprinti, neišse- gu kiti musų likimo draugai 
miamas šaltinis. Vasario še-ir kaimynai. Pinigais apsi- 
šioliktoji mums ir dabar tau- 'rupinimo bare kovai už lais- 
tinio apsivalymo, sustiprini- mums dar daug pasiliko 
mo ir įsirikiavimo į geriau- padaryti. Musų broliai ir se­
sių Lietuvos vaikų plieno serys pasilikę Lietuvoje sa- 
kieto rikes, kovojančias už vo tėvynės laisvei aukoja sa- 
savo tėvynės laisvę ir savo vo turtą, savo šeimos narius, 
tautiečių garbę ir gerovę, savo sveikatą ir kraują bei 
Tad švęskime ją taip, kad gyvastis. Jiems nėra nieko 
iš to daugiausia laimėtų Lie- brangesnio už Lietuvą ir jos 
tuva. švęskime ir Dievo pa-'laisvę. Ar galima tolygų au- 
galbos paprašę ir savo visas kingumą konstatuoti ir lie- 
jėgas ir išteklius be jokių tuvių gyvenančių laisvės; 
rezervų ir be jokių gudra­
galviavimų tėvynei pavedę.

Kova sunki ir žųtbutinė ne 
tik Lietuvos su raudonuoju 
priešu, bet visos žmonijos. 
Jos visos likimas kartu 
sprendžiamas, žmonija 
šaulio raudonąjį priešą 
pažino ir pradeda imtis 
kiamų priemonių su juo

mo švente. Ji mums ir da-

LANDSBERG, Vokietija. 
—Šiomis dienomis Jungtinių 
Valstybių Aukštasis Komi- 
sijonierius Vokietijoje John ,,)s lauKjate pas! 
J. McCloy suteikė laisvę 29- ūkininko dukterį, 
ms vokiečiams, patekusiems 
į kalėjimą Antrojo pasauli-

Jų tarpe yra Alfred Krupp, 
garsiosios vokiečių amunici­
jos gamintojų šeimos galva.

Kruppų pramoninė maši­
na talkini’-'kavo Hitleriui, 
kai šis dėjo pastangas domi­
nuoti pasaulį.
Krupp ir kiti 28 išėjo iš ka­

lėjimo šeštadienį, vas. 3 d.

laisvės 
kraštuose? Ne vieta ir ne 
laikas čia kelti tuos klausi­
mus. Puvėsio grybelis prade­
da apsėst daugelio musų są­
žines. Ar daug yra tojkių, 
kurie Lietuvos reikalams 
paaukotų bent savaitės už­
darbį metams? Ar visi au- 

rei- koja bent dienos uždarbį? 
ko- Kokį nuošimtį aukoja Lietu- 

voti. Dangus niaukiasi. Juo- vos reikalams tie, kurie pa- 
di debesys telkiasi ir ties sineša į turtėjimą? Tautos 
musų galvomis, bet po tais Fondas badauja. Pajamos 
debesimis šviesi saulutė ir, netikros. Be tikrų pajamų 
gerojo rytojaus viltys sle-, negalimas planingas ir Lie-

bus 
pa­
jau:

jį, ar jis ir vėl gaminsiąs 
amuniciją. Krupp atsakė, 
kad priklauso aukštesniam 
autoritetui negu jo, pav. 
valdžiai, spręsti.

O kai dėl jo asmeniškos 
laikysenos, tai jis nori tikė­
ti, kad jam nebereikės amu­
nicijos gaminti.

Arlhrifis hin 
For quick, delightfully comforting help fcr 
aches and pains of Rheumatism, Arthritis, 
Neuritis, Lumbago, Sciatica, or Neuralgia try 
Romind. Works through the blood. First doso 
usually starts alleviating pain so you can 
work, enjoy life and sleep more comfortable. 
Get Rotnind at druggist today. Quick, com­
plete satisfaction or money back guaranteed. Kiekvieno Pai eiga Palaikyti Ameriką; Galingą
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Į LIETUVIUS LAISVAJAM PASAULY
LAIMĖSIM ARBA ŽŪSIM, 

TAČIAU VERGAIS NEBŪSIM,

SLA SKELBIA TAUTOS STIPRINIMO VAJŲ 
Kviečia visus Sąmoningus Lietuvius į Bendrą Darbą 

Tautos Gyvybei Išlaikyti ŠAIPU VA
LAISVĖ TAUTOMS — LAISVĖ ŽMOGUI!

čius laimės dabar būti
vam pasauly.

Atlikime visi savo šventą narių įrašymo į SLA vajų ir 
pareigą savo tautai ir žmo- išrinko tokio Vajaus prave- 
nijai. dimui komisiją: prezidentą
Palikime savo kasdieninius w. F. Laukaitį, vice prezi- 

materialinius smulkius ru- dentą Povilą P. Dargį ir 
pėsčius ir junkimės visa šir- sekretorių M. J. Viniką. 
dimi aktyvion ir vieningon 
kovon prieš bolševizmą į 
ABN eiles.

Organizuokime visur bol­
ševikų pavergtų tautų ABN 
komitetus.

Ruoškime antibolševiki- grūmoja išžudymu lietuvių, 
nius minėjimus, parodas, kuomet tarptautinių santy- 
paskaitas, vakarus, mitingus kių stovis yra pavojingai 
ir demonstracijas. įtemptas, nutarė jungti su

Remkime ir platinkime šiuo Vajumi lietuvių tauti- 
ABN spaudą. nės sąmonės stiprinimą Lie-

Judinkimę visais įmano- tuvos Nepriklausomybės at- 
mais budais aktyvion ir vie- statymą, remiant Jungtinių 
ningon kovon prieš bolševiz- Amerikos Valstybių pastan- 
mą Vakarų pasaulio tautas, gas žmonijai taiką užtikrin-

Tegyvuoja ABN (Antibol- ti, demokratinėms laisvėms!
ŠelkiniA JxrUtUT B10kas)-„ i—G-:- J- --'te sau iriems sla na-, 

Per ABN į Laisvą ir Ne- visame pasaulyje, šių gyvy- riams praktiškas fratema-
pnklausomą Lietuvos Vai- binės reikšmės tikslų atsie- les naudas. Įstojimo į SLA I „kq:
stybę su senąją, garbingąją Rnnui, nutarta visų šiame. reikalais informacijas su. LaDai UaUg dlLegO 
Sostine Vilniumi. , _• Vajuje, pnsirašusių narių teiks gLA kuopų organiza. ,

Tautiečiai:
XX-j o amžiaus 2-ją pusę 

pradedam ženkle didėjančios 
bolševikų agresijos prieš 
laisvąjį pasaulį ir priespau­
dos prieš pavergtąjį. Bolše­
vizmas, ugdomas rusiškojo 
imperializmo, mėgina vis 
įžūliau plėšt savo ekspansiją 
ir vis didesniu teroru siaučia 
pavergtuose kraštuose.

Pasauly šiandien daugeliui 
kyla klausimas: kas atvėrė 
kelią bolševizmui ir kas gali 
bolševizmo plėtimąsi sustab­
dyti?

Musų atsakymas aiškus ir 
tvirtas: bolševizmui kelią 
atvėrė bolševizmo pavojaus 
supratimo ir laisvųjų tautų 
bei laisvųjų žmonių vieny­
bės ir ryžtingumo stoka, 
bolševizmo pavojų pašalint 
galima, tik jį sutriuškinant, 
išraunant su šaknimis iš že­
mės paviršiaus ir išlaisvi­
nant jo pavergtas tautas.

Kova turi būti bekompro- j 
misinėj. Kiekviena nuolaida 
tik padeda bolševizmui sus­
tiprėti ir padrąsina tolimes­
niems grobimams. Nuolaidų 
politika atidavė bolševizmui 
pusę Europos ir pusę Azi­
jos. Tačiau bolševizmo ape­
titas neliko patenkintas: jis 
šiandien bando praryt ant­
rąją pusę Azijos ir ruošiasi 
praryt antrąją pusę Euro­
pos. Kai kas mano užjūrio 
kraštuose, kad reikia bolše­
vizmui atiduot ir tuos kąs­
nius; tai« jis bus paganu 
pasotintas, ir galima bus ra­
miai gyvent. Tačiau tie filo- 
sofai skaudžiai apsirinka, nams vyrų ir moterų Amerikoje, 
Bolševizmas yra nepasotina- kurie siunčia laiškus giminėms 

ar draugams už Geležines Už- mas. Laimėjęs pilnai EuiO- dangos. Jie parodys kaip šie laiš- 
pą ir Aziją, jis SUStiprėju- kai giminėms ir draugams rytų 
siomis jėgomis veržis į liku-; ^ur0|POje būti svarbus fak-. J.& . |tonus pasakyti teisybę apie
SIUS laisvus kontinentus: i Ameriką, pačiu laiku neliečiant 
Australiją, Afriką ir Ameri-! dalykus, kurie galėtų būti pavo- 
ką. Bolševizmas , planingai keikia kuoatsargiausia rašyti 
siekia viso pasaulio pavergi- žmonėms po ivaržinga sovietų

Į ranka, vengiant visus cenzūruo­
jamus dalykus ir viską kas ga­
lėtų pavojum išstatyti asmenis, 
kuriems laiškai rašyti.

Sovietų propaganda visada au- 
vaizduoja Ameriką kaip bedieviš­
ką, materialistinę, karingą kraš­
tą, kur gangsteriai žmones gaz-

mo ir visų laisvės neišsiža­
dančių žmonių sunaikinimo. 
Pastovią taiką ir laisvę pa­
sauly galima užtikrint tik 
bolševizmą sunaikinus. Kas 
nenori išsižadėt laisvės bei 
krikščioniškos Vakarų kul­
tūros ir nori užtikrint tai­
kingą, kūrybingą pasaulio 
tautų bendradarbiavimą, tu­
ri bekompromisiškai, neati­
dėliodamas visomis savo jė­
gomis jungtis mirtinai, ryž­
tingai, vieningai viso laisvo­
jo pasaulio Kryžiaus kovai 
prieš bolševizmą iki jo visiš­
ko sunaikinimo.

lais-
Susivienijimo

Amerikoje Pildomoji Tary-
I ba nutarė paskelbti naujų

Lietuvių TAUTOS STIPRINIMO 
SLA VAJUS.

t United Nations organiza- tikrai atsuko kitą žandą kai 
Įcija tvojo raudonąjai Kini- gavo į vieną!
' jai pavadindama ją agreso- 
i riu, Bet vienas azijatas ge-' 
rai pareiškė: ‘Neišmintinga 
plakti vergą, geriau duoki­
me į kailį jo ponui!’

Šis reikšmingas Tautos 
Stiprinimo SLA Vajus pra­
sideda Vasario 1G d, šiais 
metais. Šio Vajaus laiku įs­
todami į SLA ne tik turit 
progą palengvintomis sąly-' 
gomis apdrausti savo gyvy­
bę ir sveikatą, bet kartu įsi­
traukiate į tautos gelbėjimo į 
ir stiprinimo veiklą ir savo 
mokesčiais paremiate.t, gy- ----- ------------- ... --------
planes svai bos veiklą. To- ba ml(.įtį pas akių speJ prieš 78 nepriimti komunis­
tas SLA Vajus iš viso yra eiaĮjs)^ ari,a pasjmokintj tų kapinių direktoriais, 
pn-mas visoje SLA istorijoje. kaip aritmetiškai skaityti. |

Vajaus Komisija nuošir-1 i . Socialistų dienraštis ‘Nau-
džiai kviečia visus geros va- Vienas lietuvis naujakuris, jienos’ labai vėluoja su nau- 
lios lietuvius be atidėliojimo supykęs kad jam nenorima dienomis,, nes aną dieną pas- 
patapti SLA nariais ir prisi- išnuomoti kambarių nes jis belbėj ‘Lietuva dirba ^sovie- 
dėti prie didžiųjų tautos gel- turi tris vaikučius, nusipir-, tams’. Mes tą žinią žinome 
'bėjimo ir stiprinimo darbų, ko savo namuką ir dabar Jau nuo 1944 metų. 
Kartu prisidėsite įgyvendi- atsisako išnuomoti kamba- 
nimui visų kilniųjų SLA fra- rius šeimai su vaikais! Jis 
ternalių tikslų ir užtikrinsi-; ------ — -—........—-----

išlaikyti ir jas įgyvendinti ■ įe sau visiems SLA na-^ Įsįfjto

SLA Vajaus Komisija, at­
sižvelgdama į lietuvių tau­
tos bei Lietuvos Valstybės 
tragingą padėtį, kuomet 
aziatišku žiaurumu pasilai­
kantis rusiškas komunizmas

i Bolševikų ‘Laisvės’ redak­
toriai suskaitė savo suvažia- 

ivime 300 žmonių, o suvažia- 
: vimą pikietavę lietuviai de­
mokratai tepriskaitę 30. Re- 

> ar­

Trumpa vieno žurnalisto 
istorija: ‘Aš—nachalas. Leo­
nas Pruseika.’ Taip bent bu­
vo parašyta bolševikų ‘Vil­
nyje’. Ir, regis, ne per zece- 
riaus klaidą.

Čikagos Tautinėse kapinė­
se besilsą lietuviai dabar ga­
lės ramiau ilsėtis, nes savi­
ninkai nutarė, 147 balsais

Prof. šalpa

ABN Lietuvių Centrinė dalis mokesčio skirti tiems 
Delegatura Vakarų Vo- tikslams atsiekti, todėl nu- 
kietija, 1951. 1. 1. tarta ir šį Vajų pavadinti:

UŽ GELEŽINES UŽDANGOS
Su šiuo straipsniu Common dina ir kur imperialistai viską 
for American Unity bando ką pagrobę. Bandę įrodyti kad Ame- 
naujo. riko j e nėr jokio šeimyniško gy­

venimo, čia nėr nei kultūros nei 
Lig šiol patarimai rašyti efek- dailės. Visada pabrėžia, kad siu­

tingus ląiškus į senąjį kraštą1 sų biznio sistema netvirta ir, 
buvo siunčiami visų tautybių ’ ’ ’ 
grupėms, nežiūrint ar jų giminės 
ir draugai buvo už Geležinės Už- 
rangos ar ne ..Bet aišku, kad ką 

1 _ _
tojams negalime rašyti žmo­
nėms už Geležinės Uždangos.

Kas antrą savaitę atskiras 
straipsnis bus paruoštas mill j o-

riko j e nėr jokio šeimyniško gy­
venimo, čia nėr nei kultūros nei

toriai ir kiti veikėjai, arba 
rašykite SLA sekretoriui*:

Dr. M. J. Vinikas, 
307 W. 30th Street 
New York 1, N: Y.

dos dalyje, net iki Tampos 
■ir St. Petersburg©, pasirodė 
sniegas, ko ten niekada ne­
būdavo.

Dėl užsnigtų kelių įvyko 
daug nelaimiu. Po visą kraš­
tą priskaitoma virš 200 
žmonių, kurie žuvo įvairiose 
nelaimėse, įvykusiose dėl

Po visą Ameriką didelės 
sniego audros pridarė žmo­
nėms nemažai nuostolių. 
Sniegas iškrito ir Floridoj, 
tos valstijos šiaurinė dalis 
buvo padengta storu sniego 
sluoksniu, o pietinėj Flori- sniego gausumo.

Today
While most tilings 

make your dollars go faster

kad depresijos ir nedarbas vieš-, 
patauja.

Galima veikti prieš tokią pro-į 
pagandą jeigu milijonai amen-, 

už Geležinės Uždangos parašys 
teisingai ir kukliai apie savo gy­
venimą—jeigu jie rašys ką jie 
kasdien mato. Pats laiškų rašy­
tojas, gerai žinodamas aplinky­
bes savo tėviškėje, žinos kad jis 
turi atsargiai rašyti.

šie straipsniai praneš apie 
skleidžiamus melus ir neteisy-

Laiškų rašytojai gali būti tik­
ri kad jie netik padeda Dedei 
Šamui, bet prisideda prie intere­
sų savo giminių ir draugų toli­
muose šalyse.

(šis yra vienas iš serijos 
straipsnių paruoštų Common 
Council tor American Unity, 
savo pastangoje padėti Ame­
rikos piliečiams paplatinti tei­
sybę apie Ameriką visame pa­
saulyje. Visus klausimus ir 
patrimus siųskite Common 
Council for American Unity, 
20 WestMOth St., N. Y. C.)

rašome Vakarų Europos gyven- kiec/J su draugais ir giminėmis
L •   „ 1 •   V , , l V • - nvrn

ar draugams už Geležines Už­
dangos. Jie parodys kaip šie laiš-

Lietuvos Generalinio Konsulato New Yorke 
Paieškomi Asmenys:

Tautiečiai,
22-jų bolševikų pavergtų 

tautų aktyvieji laisvės ko­
vos sąjūdžiai, jų tarpe ir mu­
sų tautos, yra susijungę žųt- 
butinei kovai prieš bolševiz­
mą ir rusiškąjį imperializmą 
į Antibolševikinį Tautų Blo­
ką (ABN — Antibolshevik 
Block of Nations). Bolševikų 
pavergtų tautų sukilėliai, 
partizanai ir laisvės sąjū­
džiai šiandien vieningai ve­
da mirtiną kovą prieš bolše­
vizmą savo pavergtuose Tė­
vynėse. Jie šiandien yra 
avangarde pasaulio Kry­
žiaus kovos prieš bolševizmą. 
Jie kviečia aktyviai ir vie­
ningai dalyvaut tame kovos 
avangarde ir savo tautie-

ir

se-
iš

iš 
v.,

iš

ABERSAITIS, Frydas ir jo 
brolis, iš Kauno - Aleksoto.

ABERSAITYTĖS - Abersai- 
tis, Adlynė, Berta, Marija, Mile 
ir Morta, iš Ulijanos km.

ARLAUSKAS, šeima, iš Ma­
žeikių.

BALSAITYTĖ - Jurgaitienė, 
Ona, ir jos sesuo,, gyveno Wau­
kegan, Illinois, Liberty str.

BARKUTĖ - Juzumienė, 
vaikai.

ČERNIAUSKAS, Pijus ir 
šuo Černiauskaitė, Kotryna, 
Rudos k., Gižų v. 
GIBAITĖ - Vainienė, Ona, 
Armoniškių k., Liudvinavo 
Marijampolės ap.

JUKNEVIČIUS, Antanas,
Surdaugių k., Traupio parap., 
Raguvos v.,, Panevėžio ap., gy­
venęs Euperior, Wis. .

JURGAITIENĖ - Balsaitytė, 
Ona, ir jos sesuo, gyveno Wau­
kegan, Ill.

JUZUMIENĖ - Barkutė, ir 
vaikai.

KALAŠINSKAS, sūnūs An­
driaus.

KRIščIUKAS, Martynas, iš 
Nečiunų k., Biržų ap.

LAZAUSKAS, Adomas ir Jo­
nas, iš Gumbrionių vienk., Se­
meliškių v., Trakų ap.

MAČIUS,, Pranas, iš Anksu- 
džio k., Mažeikių ap.

MARASAS, Julius, iš Skriau­
dučio k., Marijampolės ap.

Mažeika, Povilas, buv. pašto 
valdininkas Kretingoje ir Ragu­
voje, žmona Ona ir duktė Pau­
lina.

PADKAUKA, Mykolas iš Ne- 
čiunų k., Biržų ap.

PETRIKAS, Juozas ir Uole- 
sius, iš Gabšių k., Raseinių vi.
RASAVAITĖ - Vikertienė, Ce­

cilija, iš Skiražemio km., Sarti­
ninkų yl., Tauragės ap., ir vy­
ras Vikertas, Aleksandras.

RIMKAITe (Rimkus), Ame­
lija, iš Švėkšnos, Tauragės ap.

RIMKIENĖ (Rimkus), naš­
lė Rimkaus, kilusio iš Švėkšnos, 
Tauragės ap.

ROMEIKA, iš Jonavos.
SAKALAUSKAS, Mykolas, iš 

Daugšiagirės km., Pakuonio v., 
Kauno ap.

ŠILAIKA - Potupas, Antanas 
ir Ipolitas, iš žerkiškių km., 
Traupio parap., Raguvos vi., Pa­
nevėžio ap.

SREBALIUS, Stanislovas, iš 
Rudaičių km., Gargždų par., 
Kretingos ap.

STONYS, Jonas, iš Noskunų 
km., Vilniaus krašto.

VAINIENĖ - Gibaitė, Ona iš 
Armoriiškių km., Liudvinavo v., 
Marijampolės ap.

VARNAGIRIS, Adolfas ir Ser­
gi j ušas, iš Liudvinavo.

VIKKERTIENĖ - Rasavaitė, 
Cecilija, iš Skiražemio km., Sar­
tininkų vi., Tauragės ap., ir vy­
ras Vikertas, Aleksandras.

Jūsų telefonas
didina jųsų centų vertę

Jūsų telefono vertės 10 metų bėgyje yra pakilusi, šiandien 
teikiamas geresnis aptarnavimas . . . greitesnis . . . patoges­
nis—bet aptarnavimo kaina labai mažai pakilo sulyginant su 
kitais namų reikmenimis.

Palygink! Pažiūrėk. Pažvelk j shopinimo sąrašų. Drabu­
žiai, daržovės, konservuoti dalykai, mėsa, batai, kuras, medis, 
baldai . . . šie visi kasdieniniai dalykai yra pakilę nuo 95% iki 
270% bėgyje 10 metų.

Tas tiesa, skaitant pinigais daugelyje atvejų jus gaunate 
tuos pačius produktus, tą pačią kokybę, tą pačią kiekybę . . . 
bet jis vis daugiau ir daugiau kainuoja. Kitais žodžiais, jūsų 
telefono aptarnavimas yra pagerintas ir užtai pakilusi yra 
jo vertė; Palyginus su kitais dalykais telefono kaina 10 metų 
bėgyje yra labai mažai pakilusi.

The
NEW ENGLAND Telephone s telegraph

Company
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SLA KUOPOMS IR NARIAMS
OFICIALUS PRANEŠIMAS

Visoms SLA kuopoms, jų viršininkams ir vi­
siems nariams praneššu, kad praėjusiame SLA 
Pildomosios Tarybos suvažiavime nutarta pas­
kelbti naujų narių įrašymo Vajų, kuris prasidės 
vasario 16 dieną, 1951 metais ir tęsis iki 1952 
metų gegužės 1 dienai.

Atsižvelgiant į lietuvių tautos bei Lietuvos 
Valstybės tragišką likimą ir kritingą tarptauti­
nių santykių stovį, Vajaus Komisija nutarė jung­
ti su šiuo Vajumi lietuvių tautinės sąmonės stip­
rinimą, Lietuvos nepriklausomybės atstatymą, re­
miant Jungtinių Amerikos Valstybių pastangas 
demokratinėms laisvėms išlaikyti ir jas įgyvendin­
ti. Todėl dalis mokesnio visų naujų narių, kurie 
prisirašys laike šio vajaus, bus skiriamas tiems 
darbams. Toksai vajus, kuriame nauji S. L. S. 
nariai yra tiesioginiai įtraukiami į šią išlaisvini­
mo kovą iš viso pirmas visoje SLA istorijoje. To­
dėl nutarta šį vajų vadinti TAUTOS STIPRINI­
MO SLA VAJUS.

šio vajaus sąlygos, taisyklės, išlaidų atlygini­
mas organizatoriams, vajaus prizai ir visa kita, 
Vajaus Komisijos nutarimu, pasiliko taip, kaip 
buvo praėjusiame SLA vajuje. Virš to, nutarta 
duoti dar tokias dovanas: kiekvienas šio vajaus 
laiku įstojęs į SLA narys, išbuvęs Susivienijime 
nemažiau vienų metų gerame stovyje, ar iš anks­
to užsimokėjęs už visus metus narystės mokes­
čius, galės gauti dovaną iš SLA knygyno esančių 
knygų: SLA Jubiliejinis Albumas, Timeless 
Lithuania, SLA Istoriją, ar kitas tos vertės kny­
gas.

Visos kuopos kviečiamos šio vasario mėnesio 
susirinkimuose išrinkti organizatorių ar 
zatorius veikti Tautos Stiprinimo SLA 
taipgi organizatorius šiam Vajui gali 
kuopų valdybos. Vajaus organizatoriais
siregistruoti reguliarus kuopų organizatoriai ir 
Finansų Sekretoriai. Kuopų ar jų valdybų išrink­
tus organizatorius reikia užregistruoti Centre, 
paduodant jų adresus. Organizatoriams bus pa­
siųsta reikalinga medžiaga ir nurodymai.

Pasitikiu, kad visos kuopos išrinks energin­
gus organizatorius šiam TAUTOS STIPRINIMO 
SLA VAJUI, kuriame bendromis jėgomis visi pa 
siektume rekordinių davinių narių prirašyme.

Su broliška pagarba,

M. J. \ INTKAS, SLA Sekretorius oro bangomis apie Susivienijimo vajų.

SKAITYKITE SLA REMIANČIUS 
LAIKRAŠČIUS

Susivienijimo Vajaus Komisija laikytame su­
sirinkime šių metų sausio 23 ir 24 dienomis, nu­
tarė vajų pradėti vasario 16 dieną ir jį pavadinti 
“TAUTOS STIPRINIMO SLA VAJUM”. Kad 
nepriklausančius musų broliškoje didžiulėje or-

Rengiamas Didelis 
“Penny Sale”

Rengia Liet. Birutės Pa- 
šelpinė Draugija “Penny 

ganizacijoje lietuvius ir lietuvaites supažindinti Sale” šeštadienį, vasario 17Į 
su Susivienijimo naudomis, jo atliktais ir dabar dieną, 1951 m., 7-tą valandą 
dirbamais naudingais darbais lietuviams ir mu- vak. Bus labai daug gerų 
sų senai Tėvynei Lietuvai, Vajaus Komisija nu- išlaimėjimų ir bus duota 

kiek pavaišinimų, taigi at- 
silankyikte kuo skaitlin­
giausia. Mes užtikriname, 
kad busite visi užganėdintu

Rengimo komisija

tarė duoti pranešimus Susivienijimą remiantiems 
laikraščiams ir garsinti vajų oro bangomis per 
ietuvių vedamas radio stotis. Tais laikraščiais 
yra:

Dienraštis NAUJIENOS, leidžiamas Chicago, 
Ill. Savaitraščiai;

AMERIKOS LIETUVIS, leidžiamas Worcester, 
Mass.

DIRVA, leidžiama Cleveland, Ohio.
KELEIVIS, leidžiamas So. Boston, Mass.
SANDARA, leidžiama Chicago, Ill.
VIENYBĖ, leidžiama Brooklyn, N.Y.
Susivienijimo nariai prašomi patarti savo

Religinio Atsinaujinimo 
Dienos

Aušros Vartų par. turi religiniokjuoi * iviujimv nūnai Į/iaoviiii paiaivi oavu xiuoavu t . uuxx

draugams skaityti čionai suminėtus laikraščius, atsinaujinsimo dienas — misijas, 
nes juose tilps pranešimai musų organizacijos. Jos prasidėjo vasario 7 dieną 

ir baigsis to pat mėnesio 18 d. 
Lietuvių kalba misijos bus ve­

damos astuonias dienas—4 die-

JACOBS FUR STYLIST

organi- 
Vajuje, 
paskirti 
gali už-

Klausykite Radio Pranešimų apie
Susivienijimo Vajų iš Sekančių Stočių: ,‘nas vyrams ir 4 dienas mote- 

Chicagoje—Vakaruškų Programa, WGES, 1450 rims. Lietuviškai nesuprantau- 
kc., pirmadienį, vasario mėn. 12 dieną, nuo 7 iki'tiems dinamos taip pat 4 die- 
8 valandai vakare.

Chikagoje—Margučio Programa, WHFC, 1390 
kc., ketvirtadienį, vasario mėn. 15 dieną, nuo 7 iki 
8 valandai vakare.

New Yodke—Lietuvių Radio Draugija, 1600 
kc., šeštadienį, vasario 17 dieną, nuo 2 valandos 
po pietų.

Bostone—Lietuvių Radio Korp., WBMS, 
kc., sekmadienį vasario mėn. 18 dieną, nuo 
iki 10:30 valandą ryte.

Pittsbarghe—Lithuanian Radio Program,
SH, 1080 kc., sekmadienį, vasario mėn. 18 dieną, 
nuo 1 iki 1:30 valandą po pietų.

Baltimore—Lithuanian Melody Time, WBMD, 
sekmadienį, vasario mėn. 18 dieną, nuo 12:30 iši 
1 valandai po pietų.

Wilkes Barre—Lithuanian Radio Hour, WJLK, 
sekmadienį, vasario mėn. 18 dieną, nuo 1:80 iki 
2:30 valandai po pietų.

Susivienijimo nariai prašomi patarti savo 
draugams atsisukti radio aukščiau paminėtomis 
-dienomis ir valandomis ir pasiklausyti pranešimų

1080
9:30

WP-

Paieškojimas

sutaupykite
nuo $50. iki $75.00

Išpardavimas dabar eina 
Išparduodam Speciales 
Grupes Dirbtuvės At­

naujintus Paltus 
Atliktus Paltus

$25.00 ir virš I
5 Green gat. - TeL 6-0607

JACK FREELANDER

Worcester, Mass.

nos.
Misijoms vadovauja kun. An­

tanas Mažukna, tėvas marijonas.
Misijų pamokslai ir pamaldos 

yra taip sutvarkytos, kad visif 
ir dirbantieji, gali pasirinkti 
sau tinkamą laiką. Kun. klebo­
nas visus savo parapijiečius 
nuoširdžiai kviečia pasinaudoti, gOa’ geros, butas ir maistas gau­
sia gražia proga. namas čia pat. Darbo laikas ne-
—' "..........._ nustatytas.

TAUTKUS, 61 Vernon St.
Worcester, Mass.

Paieškau sau, “housekeeper”, 
geriau butų tremtinė, kuri ga­
lėtų padėti šeimininkauti. Sąly-

NAUJI LIETUVIŠKI REKORDAI
(KAINA PO 79c VIENAS) 

Kūmos Polka 
(įgrojo Mahanojaus mainerių 
Ūkininkų Polka 

(įgrojo Pensilvanijos angliak. ork ) 
Storų Bobų
(įgrojo Pens;lvanijos angliak. ork.) 
Lietuvos Kareivių Polka
(įgrojo Worcesterio lietuvių ork.) 
Paukščių Polka
(įgrojo mainerių orkestras) 
Ūkininkų Polka
(įgrojo Pensylvanijos angliakork.) 
Ak Norėčiau
(įgrojo Mahanojaus mainerių ork.) 
Ar Aš Tau Sese Nesakiau (liaud. 
daina) (įdainavo Ant. Vanagaitis 
ir Juozas Olšauskas) 
Sutems Tamsi Naktužėlė 
(liaud. daina) (įdainavo Karo 
Mokyklos choras) 
Kuomet Šoksi (polka)
(įgrojo Mahanojaus mainerių ork.) 
Kai Aš Turėjau (liaudies daina) 
(įdainavo Antanas Vanagaitis 
Juozas Olšauskas) 
Ona (polka) 
(įgrojo W. Gulos orkestras 
įdainavo Alex Vasiliauskas) 
Daratytė (polka)
(įgrojo W. Gulos orkestras 
įdainavo Alex Vasiliauskas) 
Tu Lietuva, Tu Mano 
(įdainavo A. Sabaniauskas) 
Sukas ratukas
(įgrojo D. Pomeranco, Columbia 
ork., įdainavo A. Dvarionas) 
Gražus Miško Budas 
(įdainavo Akiras Biržys) 
Anūkų Polka 
(įgrojo Akiras Biržys) 
Buk Vyras (polka) 
(įdainavo A. Dvarionas) 
Marijampolės Polka 
(įgrojo Akiras Biržys) 
Kretingos Polka
(įgrojo Akiras Biržys) 
Kur Bakūžė Samanota 
(įgrojo W. Gailiaus Columbia 
orkestras, įdainavo Anna Kaskas) 
Mergų Bėdos 
(įgrojo W. Gailiaus Columbia 
orkestras, įdainavo Anna Kaskas) 
Gerk, Gerk Girtuoklėli (polka) 
(įgrojo Brooklyno lietuvių ork.) 

Kaina po $1.25
2-tra dalis
(įgrojo Mahanojaus mainerių ork.) 
4-ta dalis
(įgrojo Mahanojaus mainerių ork.) 
C-ta dalis

16122-F Tėvuko Polka ir

16145-F Jurgio Polka ir

16163-F Butkiškių Polka ir

16172-F Einik Polka ir

16209-F Ludvinavo Polka ir

16227-F Jurgio Polka ir

16254-F Aukšti Kalneliai ir

16256-F Ulonai (liaudies daina) ir

16271-F Kur Lygus Laukai ir

16281-F Tarpe Rūtų (polka) ir

16284-F Kam šėrei Žirgelį ir

’6304-F Kanapių Polka ir

' 6305-F Beržų Polka ir

16308-F Dur-Lia ir

16309-F Buk Vyras ir

16316-F Gieda Gaideliai ir

16314-F Pupų Dėdės Polka ir

16315-F Sukas Ratukas (polka) ir

16318-F Gardus Alutis (valsas) ir

16320-F Merkinės Polka ir

16322-F Mano Rožė ir

. 3323-F Dukružėlė ir

K.328-F Senos Mergos -Polka ir

ork.)

ir

61003-F Lietuviška Veselija 1-ma ir

G1004-F Lietuviška Veselija 3-čia ir

CW05-F Lietuviška Veselija 5-ta ir

Onos Katkauskaitės (Kaskas) Metropolitan Operos dainininkės
REKORDAI

ir Aguonėlės - Rugiagėlės (Gruodis) 
ir Lopšinė (Šimkus)

1. Sapnai (Dirvinskaitės)
2. Visur Tyla (Gruodis)
3. The Lord’s Prayer

(Albert Hay Mallote)
14 VERNON STREET

Trijų rekordų komplekto kaina $5.00, su prisiuntimu $6.00

ir Poor Me (R. Nathaniel Dett)
— WORCESTER. MASS.

Trūksta Laikraščiu 
Papildyti Kompletą 
1950 mėty

Kuriem ateina keli “Ameri­
kos Lietuvio” egzemplioriai kas 
savaitę malonėkite peržiūrėti ar 
pas Jus nesiranda sekančių nu- 
merų, kurių yra trukumas mu- 

kompletuose:
4 — sausiso 28
5 — vasario 4
8 — vasario 25
23 — birželio 10
26 — liepos 1
28 — liepos 22
30
33
40
45
48
50

PAIEŠKOMAS
JURGIS PABIRŽIS, kilęs ii 

Rumšiškių miestelio, Kauno ap­
skrities. Ar Brazilijoj ar Ar­
gentinoj. Iš Lietuvos išvykęs 
1930 met.

Paieško Jonas Bapkauskas, 
kilęs iš Rumšiškių miestelio— 
dabar gyvenąs 19 Columbia st, 
Worcester, Mass.

SŲ

No. 
No. 
No. 
No. 
No. 
No. 
No. 
No. 
No. 
No. 
No. 
No.

WALTER K0LISH1S & SON GO.
DAŽYMAS - TAISYMAS 

MEDŽIO APDIRBIMAS 
IŠ VIDAUS IR IŠ ORO

Worcesterio Motery 
Kliubo Veikimas

Susirinkimas įvyks antra­
dienio vakare vasario 13 d., 
7-tą vai. vak. Po susirinki­
mo bus rodomos filmos iš 
Raudono Kryžiaus. Yra pak­
viestas kalbėtojas Mr. Mara, 
kurs destis historiją apie 
muziejų. Tai bus viskas la­
bai įdomu ir svarbu pama­
tyti ir pasiklausyti.

Visos narės dalyvaukite jona Valatkienė,,, akordionu Ry- 
• • , . mantas Ivaška.

SUSllinKime. . 1 2—Bostono Jaunesniųjų Skau-
Mrs. J. N. Nevis čių ir Skautų Draugovė vaidins 

ištrauką iš rašytojo Balio Sruo­
gos knygos “Giesmė apie Gedi- 
mimą”—“Gedimino sapną” va­
dovauja Lidija Čepienė.

3— Kalbės adv. A. O. šalna, 
Lietuvos Garbės Konsulas.

4— Magdutės pasaka.
Po programos prašome para­

šyt laiškelį ar atvirutę į stotį 
WBMS, Lithuanian Program 
35 Court St., Boston, Mass., 
pranešdami kokias orkestras, 
dainininkus ir dainininkes norit 
išgirst, o biznio reikalais rašy­
kit ofiso adresu: 502 E. Broad­
way,, So. Boston 27, Mass.

S. Minkus, Garsintojas

PRANEŠIMAS
Vasario 16-tos dienos mi­

nėjimas įvyks šįmet vasario 
18-tą, sekmadienį, 3:30 va­
landą po pietų, Liet. Klubo 
salėje, 12 Vernon gatvės. 
Smulkus programas bus pra 
neštas kitą savaitę.

Lietuvai Remti Dr-jos 
Valdyba

Tremtinių Informacijos 
Biuras

Trem. Informacijos Biu­
ras jau veikia ir jo adrese 
yra šis: 172 Madison str., 
II aukštas, Telef. 6-1954.

Tremtinių Bendruomenės 
Komitetas

Ieško Buto
Penkių, keturių ar šešių kam­

barių tenementą del dviejų vi­
durinio amžiaus žmonių. Malo­
nėkite apie 5-tą vai. pašaukt 
telefonu:—Tel. 2-7919.

QUINCY, Mass.—Bethlem 
Steel laivų statyklos sudarė 
su laivininkystės departa­
mentu sutartį pastatyti 
transporto laivų už 41 mi- 
lioną dolerių.

—t rugpiučio 5
— rugpiučio 26
— spalio 1
— lapk. 18
— gruodžio 9
— gruodžio 23

RADIO ŽINIOS
Lietuvių Kadio Korp. radio 

programą, sekmad. vasario 4, 
per stotį WBMS, 1090 kil. (ne­
toli WBZ stoties) 9:30 iki 10:30 
vai. ryte bus sekantis:

1—Bostono Lietuvių Tautinių 
Šokių Grupės Trio a) Kanklė­
mis Ona Ivaškienė, pianu Mari-

46 COLUMBIA STREET - WORCESTER, MASS.
Telephone; -0612

MATYKITE GERIAU SU TINKAMAIS AKINIAIS Iš 
LTcGLASS SiiOr* 

Tek D1«J 3-8061 
*:M to «:00 P.M 
Akiniai Daromi 

Ir Taisomi

VAL. J. VVADOWSKI, Optikas
25 Metų Patylimo—Patenkinimas Gvarantuotas

1« MlUkary Gatv*. 
(Pri« K«lley XlkstAa) 

Reoepud 
UpU4omi

• / 9J Vietiniai ir Imporįuoti G&rymai 
Pristatomi 1 Namus

i Edward Yanover’s
PACKAGE STORE

• Užlaiko TADCASTER Alų

• 92.75 už Dėžę, plus už bonkas,
• Rusižką Degtinę—VODKĄ 100%
S ir kitus Alkoholinius Gėrimus

Pašaukite Tel. 2-3381
S 278 Millbury gatvės
• Pristatymas nemokamai
“ perkant alaus dėžę

(Ekstra už taksas)
Graduate NOW to the

WORLD’S FASTEST 
PORTABLE!

Show this advertisement to Moen 
and Dad. Tell them the All-New 
SMITH-CORONA is one of the 
finest presents a graduate can 
receive. Then come in for an 
exciting demonstration!

The all-new

Smith-Corona
Now on sale at

Amerikos Lietuvis
14 VERNON ST.

Worcester, Mass.

ARE YOU A MAPI

6
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